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Минулого тижня японська ар-
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проти нього заявлячи, що во- Цей гарбуз виріс на фармі Еміля Кіля у Стайнбаху, Манітоба.

Гарбуз важить 106 фунтів,
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сни. В додатку до цього

ХВОРОБА НА БАГАТИХ
БУГАЙ ЗАБИВ ЧОЛОВІКА
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' Японська армія зазнала велику 
поразку в північному Китаї

В днях 12 до 14 жовтня від
будеться в міському залу в Рі-

ВІДБУДЕТЬСЯ КОНВЕНЦІЯ 
ЮФК В РІДШІ

вилкине ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до нових 
РОЗШУКІВ ЗА ЛЕВАНЕВСЬКИМ 

іоженій парламентові |  
ЦІЇ ГОЩіріП'І.СН, що комісія 

тим, що подорожіла мука упередження

АЛБЕРТА ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ 
ЗІЗНАВАТИ ПЕРЕД КОМІСІЄЮ

В ЯПОНІЇ БУДУЮТЬ 
ПІДЗЕМНІ СХОВИЩА

щу, будуть.діставати від уряду 
нагороду.

45,00В РОДИН САСКЕЧЕВАНУ 
ДІСТАНУТЬ РЕЛІФ

хворувало 5,200 осіб, а 283 вже 
померло.

ЮФА НЕ ЗМІННЕ СВОГО 
ПОЛІТИЧНОГО СТАНОВИЩА

вчинки японців, відмовляються сті, 
купувати японські товари.

В одному з лондонських теа
трів показувано минулого чет
верга фільм'про боротьбу в Ки

ці вживали різного рода зброї, 
включно з важкими 
виробу Круппа, під

В Смитерс, 
забитого в стайні Чарлса Ню- 
вита, 78 років, його поколов 
і подоптав ногами бугай, якого 
він кормив.

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ УРЯД
КУПУЄ ПШЕНИЦЮ ТЕЧЕР

рить, що цьогорічний 
для посилки збіжжя 
Чорчил в північній

СТРАЙКОМ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ВИЩИХ ЦІН НА МОЛОКО

до всіх своїх відділів піддер
жувати бойкот японських това
рів.

В Австралії і І Іоиій Зеландії

Адреса:
Сог. РгіісЬага Аує. апб Мсбге^ог Зі. 

те'іппіред', Мап., Сапасіа

ВИЩІ ЦІНИ НА ХЛІБ
В понеділок, 4 жовтня, ціни

^ГТНЕ ГАВМЕК’8 ЬіЕЕ
Виходить кожної середи ?цЬ1ЬЬе<1 еуегу \Уе<іпе8сіау

ВИМАГАЄ ВИЗНАННЯ
ЯПОНІЇ АГРЕСОРОМ .

Велингтон Ку. 'представник таї. Коли показувано, як япон- 
кнтайського уряду до Ліги на-

СНІГ В САСКЕЧЕВАНІ

Минулої середи в цілому пів
денному Саскечевані випав сніг, 
який приніс велику кількість 
вогкості для висушеної землі. 
В більшості місцевостях сніг 
падав через цілий день в сере
ду і вночі. Звідомлення з Есте- 
вану говорить, що там випало 
З цалі снігу.

ФІЛЬМ З КИТАЙ ВИКЛИКАВ 
БІЙКУ В ТЕАТРІ

В ЕТІВПІЇ ПОШИРЮЮТЬСЯ 
РОЗРУХИ ПРОТИ ІТАЛІЇ

що рух розвинетсья до 
ширших розмірів.

ПОГАНИЙ СЕЗОН ДЛЯ 
ПОРТУ ЧОРЧИЛ

Звідомлення з Оттави гово- 
і сезон 
з порту 

Манітобі 
вже закрито через брак збіж
жя, щоб можна висилати звід- 
гам. Тільки два кораблі відві
дали цей порт цієї осеїні і вони 
«□брали все збіжжя, що було 
там в елевеііторах. Минулого 
року 13 кораблів відплило з 
Іорчнл з ладунками збіжжя.

вони не дали вжити себе для 
підтримки і номінування інших

 Домініальний міністр ріль
ництва Дж. Г. Гардинер заявив 
минулого тижня, що домініаль
ний уряд дасть директний ре- 
чіф для 45,000 родин в Саске

 чевані цієї зими разом з пашою
для скоту. Реліф буде постача-

~____ _ _______  __  _ ____________ _ __________ ний приблизно на тій самій ба- теперішнього „ адміністратора
джайна, Саск., річна конвенція яльиість при будуванні підзем- ЗІ> що минулого року, заявив 4-річного економічного плану, Савяк поздоровійшав і повер-

А а (і г е 8 в: сагсд
Сог. РтНсЬагсІ Аує. аші МсСге£ог 81.

ХТЇппірей', Мав., Сапасіа [Згййзйґй

Секретар департаменту агри- 
культури при уряді Спол. Шта
тів Велес заявив, що слідуючо
го року засівна площа Спол. 
Штатів буде зменшена на 15,- 
000,000, а може навіть і на 30,- 
000,000 акрів тому, щоб не ма
ти в країні надто багато хліба. 
В цій кампанії мають кооперу
вати місцеві, стейтові і феде
ральний уряди. Фармери, які бу-

на пресу перейшов вже друге 
читання. Албертійська преса

дять разом з 4 ліберальними 
послами і двома консерватами.

В останніх часах, як доно
сить преса, в Японії, а головно 
в Токіо замітно пожвавлену ді-

ські аероплани налітають бом
бардувати Шанхай, присутні в 

уряду дорадчому комітетові театрі японці почали плескати, 
резолюцію, в якій домагається Це обурило китайців і вони 

кинулися на японців з кулака
ми. Постала бійка, яку поліція

їгг,-, ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУИА ФДРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ.

ПРЕЗИДЕНТ РУЗВЕЛТ 
ВІДВІДАВ КАНАДУ

В четвер, ЗО вересня , прези
дент Сполучених Штатів Ф. Д. 
Рузвелт відвідав місто Вікто- 

столицю Притиш 
Він мав розмову з 

про про-

НА СЕСІЇ АЛБЕРТІИСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ 
ВНЕСЕНО РЯД ЗАКОНОПРОЕКТІВ 

' а-----------------------------------------------

ПЛАНУЮТЬ ЗМЕНШЕННЯ 
ЗАСІВНОЇ ПЛОЩІ

. . п спра- 
бойкоту японських товарів.
" Франції також поширю

ється рух боЙК1>тУ ЯПОНСЬКИХ 
товарів. Комітет Всесвітньої ор- 
нніізації за мир видав заклик

рію, Б. К.,
Коломбії.
прем’єром Путало
актований шлях з Вашингтону 
до Аласки через Притиш Ко-

боротьбу, щоб вибороти такий 
реліф, з якого можна б було 
вижити, а не голодувати.

Екзекутива Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта на своєму зі
бранні минулої середи в Келга- 
рі, Алта., видала заяву, в якій 
говориться, що політичне ста
новище (статус) ЮФА зали
шається незмінним і що вразі 
виборів в скорому часі, ЮФА 
організації в

В ОПОЗИЦІЇ ДО СОЦІАЛ-. 
КРЕДИТНОГО УРЯДУ

В. Н. Чент, бувший міністр ЧОМУ окрузі повинні номінува- 
ополудні рільництва в уряді Ейбсргарта, ' .... ' :. .

Дж, Г. Тегарт, саскечеван- 
ський міністр рільництва, зая
вив минулого тижня, що' саске- 
чеванський уряд вже має в 
своєму посіданні 150,000 бут
лів пшениці Течер для дистрй- 

ве- 
урядї

' кількість 
Дурум пшениці на насіння. Всю 
пшеницю уряд закуповлює че- 1 
рез пшеничну раду.

ного тижня будуть остаточно 
ухвалені, перейшовши ще дру
ге і третє читання. Найголовні
ші законопроекти є: законо
проект про контроль на пресу, 
законопроект' про оподатку
вання банків і законопроект 
про контроль на всі індустрії 
в Алберті.

пішли цента вгору. Причину 
ііілішшки нінн пекарі мотиву
ють і
і інші речі погрібці до печення пі і тому не можна спотіти нея 
хліба,

резолюцію, в якій домагається 
визнати Японію агресором в 
Китаї. Напад Японії на Китай е 
актом ламання міжнародних припинила, але не арештувала 
договорів.

льоту від Токіо находяться 
сильні повітряні бази. Одноча
сно преса почала кампанію за 
збільшення повітряних сил 
Японії.

і Дж. В. Гюджил, бувший аттор- відділам дано пересторогу, щоб 
ні-дженерал, залишили мину
лого тижня на спеціальній се
сії свої місця по урядовому бо- кандидатів.
ці в парламенти перейшли на 
той бік, де сидять посли в опо-

.ЗАКЛИКАЮТЬ ДО ЕМБАРГО 
НА ВОЄННІ МАТЕРІАЛИ

Минулого четверга вечером 
па масовому мітингу в Ріджай- 
на, Саск., на якому промовляв 
А. А. Меклавд, голова Канад
ської ліги за мир і демократію 
з Торонто, ухвалено резолюцію 
до уряду з домаганням нало
жити ембарго на посилку ка- 

, старого залі
за і інших воєнних матеріалів 
до Японії.

них сховищ від бомбів з аеро- 
,—„о планів. Кажуть, що це є в на- —; —

■всн-им буде предложеио велнке|слідок загострення стосунків чий. Фармери повинні- повести] 
між Японією і Рад. Союзом.
Японська преса виразно зазна-

ВИСТРІЛОМ РАНИЛА 
ЛІКАРЯ В ПЛЕЧІ

Минулої п’ятниці п<
.мре. Маргарет Нагін, 43 роки, з 
Вакав, Саск., вистрілила з ма
лого райфера в плечі лікаря В. 
Г. Гила в Келгарі, Алта., коли 
він входив до свого приватно
го офісу. Лікаря негайно зА- „..... _................ ...........
брано до юспіталю, де ві.тпай- зиції до уряду. Тепер вони си- 
дено кулю, але її не зможуть 
витягнути аж за два або три 
дні. Жінку арештовано і обви
нувачено в спробі вчинити мор- 
дерство.

Мре. 1 Іагііі була на реліфі від 
травня 1933 року. Лікар Гил ек- 
заміпуван її дна рази. Останній 
раз коли піп її екзаміїїупав, два 
місяці тому, він сказав, що во
на е дуже нерпова і шо в ско
рому часі її місце буде в домі 
для божевільних.

японських товарів. В Індії про
відник лівої частини індуського

...... ■ ■■■ іііішл..........ч-нчки ш> конгресу напятнував криваві дії 
5 <>ііг<ІИ • і'ьґ'.114 країні. 1Іар1’Д Ві'л. Брита- японців в Китаї і заявився за
ІНІЙ міг"" *Ч и М Ц -'і Н’1 ;іо',аі'ЯЄТЬС>1 ЮД Уряду скли- бойкот японських товарів.
А беп, г" У "Єг ,К" каі"ш "•Ч’.іамеїнУ в справі вій- В різних містах Канали,
і,».,»,....',ПН11 ,ІП ,Іа Далекому ході і и СПра. сході і заході, бойкот япон

ських товарів прибирає, шнро- __  _____________ ____
кі розміри. Маси канадського Етіопії, але він завдає чимало ____  ____
народу, засуджуючії дикунські клопоту італійцям. Є можливо- надського ііікліо,

місце нув знову до.праці. Пролежав- буції на насіння наступної
ши через три тижні в госпіталі
т. Савяк вернув додому, де" та- набуде ще певну кі.пжість Мар-, 
кож находився під лікарським *УС пшениці і малу ■ 
доглядом. Поволі він почав 
приходити до здоров’я, наби
рати сил і цього тижня він по 
чав працювати.

Італія має. великі к-.с::с~: у 
трейд-юнії вже почали бойкот зв’язку з розрухами в Етіопії, 

говорять Французькі офіціаль
ні повідомлення. Розрухи по
ширюються в багатьох містах 
довкола Макале та Лксум, де 
етіопці поширюють антиіталій- 
ську пропаганду. Рух цей не є 
такий великий, щоб загрожу
вав фашистському режимові в

СОЦІАЛ-КРЕДИТНА РАДА В АЛБЕРТІ НАЙНЯЛА 
Л. Д. БІРНА НА 10 РОКІВ

.Глен Меклаклен, голова соці- 
ал-кредитної ради в Алберті, 
проголосив минулого тижня, 
що соціал-кредитна рада наня- 
ла Л. Д. Бірна, соціал-кредит- 
ного експерта з Англії, якого 
майор Доглес був вислав до 
Алберти разом з Павелом ми
нулого червня, на 1 
■зробивши відповідну

промовлягії архіїенископ 
Кантсрборі. Партія праці скли- 
ка.ні спеціальну сесію екзеку
тивного комітету для обгово
рення I виготовлення резо-

Глен МекЛаклен, голова 
соціал-кредитпої ради, заявив, 
що албертійеький парламент 
шість інструкції урядові Ей- 
бергарта не робити жодних 
ііредложепі. ані пропозицій пе
ред королівською комісії ю, яку 
назначив федеральний уряд 
для ролеліджеїшя в.іасмин між 

на хліб у північному Вінніпегу доміпісю і провінціями. В іірсд- 
І ре.ІО.ІЮ- 

, .  і має 
до уряду Албер-

Фармери-молочарі в стейті 
Ню йорк, Спол. Штати, вий
шли на страйк, домагаючися 
вищої ціни на молоко. Шефілд 
Фарм компані не хоче погоди
тися на домагання фармерів, не 
хоче. ..нижчати, молочарської 
фармерської юнії і тому фар- 
мери зорганізували пікетні лі
нії, які не допускають молока 
до міста, що їх доставляють 
скеби. В місцевості Малоні 
страйкарі заставили скеба за
вернути трок з молоком, а по- 

Б. К. знайдено тім вилляли молоко в рів. Фар
мери бойкотують згадану ком
панію, яке не хоче прийти до 
ніякого порозуміння з фарме- 
рами.

Меклаклен відмовився сказати 
яку плату буде побирати Бірн. 
Він тільки сказав, що через ор- 
дер-ін-кавнсил виасигновано 
для Бірна $2,700 на покриття 
коштів його приїзду разом з 
родиною до Едмонтону. Дж. Ф. 
Павел, другий соціал-кредит- 
ний експерт, залишається на- 

10 років, далі в Алберті, як дорадник со- 
ціал-кредптної ради.

За минулий тиждень в Албер
ті відбулися зрушаючі політич
ні події, які прикували до себе 

с увагу народу цілої Канади і да
леко поза нею.
сесії парламенту, яка є вже 4-та 
сесія цього року, що почалася 
в п’ятницю, 24 вересня, внесено 

" 10 законопроектів, які вже пе-

ГЕРІНҐ МІНІСТРОМ

Фашистський канцлер Гітлер [поздоровійшав 
назначив гсн.Термана Герінга, . м

Після довгої хвороби тов.

міністр. Це значить, що той ре- міністром фінансів на 
ліф буде далеко не вистачаю-Шахта.

1 • __.''іі - •

ПАЛІЇ ЛІН ПРИКРИВАЮТЬ, 
СВОЇ ЗАМІРИ . 1_____ _

Під ч^с відвідин Муссоліні 
В Японії вибухла дивна хво^Гітлера; /в Берліні відбувся ма- 

роба, якої властивістю є те, що совий мітинг,і окружений тися- 
вона поширюється серед бага-^іами чорносорочників, на яко- 
чів. Ця хвороба викликала ве-(му промовляли Гітлер і Муссо- 
лику тривогу серед багачів. В ліні, скажені палії війни. їхні 
провінції Фукуока, де хвороба'промови зводилися до взаємно- 
дуже поширена, за три дні за-]хвальби. Вони говорили, що 
хворувало 5,200 осіб, а 283 вже]тільки вони бажають миру і що 

в Італії і в Німеччині є “най
краща демократія”. З добре по
інформованих джерел доно
сять, що Гітлер і Муссоліні ви
робили план притягнути Ан

 глію й Францію на свій бік, а
також план розбиття франко- 
радянського пакту взаємної до
помоги.

Минулого тижня японська ар-1 японців додаткова сила Черво- 
мія в північному Китаї розпоча- • ної армії з 200,000 солдатів, яка 
ла давно сподіваний “великий:приєднається до 8-ої китай- 
наступ” проти Китая, який не- ської армії в провінції Шансі, 
вдався. В своєму наступі япон-і Депеші говорять, що мину- 

", лого четверга 8-ма китайська 
гарматами армія перемогла японців в зав- 
які вони зятій боротьбі недалеко міста 

цементували понад два тижні .Пінгюнкван, вбила 3,000 япон- 
фундамент. Багато японських ців і 2,000 забрала в полон, 
аеропланів бомбардували доб-і . Не маючи успіху на фронті 
ре укріплені позиції китайців, японці продовжують свою 
піхота робила спроби наступу, криваву кампанію бомбарду- 
але кожний раз вона була від-.вання китайських міст в запіл- 
бита китайськими військами, |лю. Японські аероплани наліта- 
полишаючи великі втрати. їли на китайські міста Сучов, 

Восьма армія Китая, бувша'Нінгпо, Ганков, Чангчі та інші, 
Червона армія, розбила мину- ї скидали бомби та вбивали не- 
лого четверга ударні колони винне населення Китая. На шан- 
японців в околиці Татунг і при- хайському фронті минулої п’ят- 
мусила рештки тих колон вті-|ниці японські аероплани цілий 
кати у великій паніці. З про-|день бомбардували дільниці 
вінції Кіянсі вирушила проти Чапей, Кіянгван і Тазанг.

___________________________ ’

на поведе вперту боротьбу про
ти такого закону. Шість щоден
них газет і поверх 100 тижне 
вих газет в Алберті вже при- 

На спеціальній лучилися до цієї боротьби. Зві
домлення говорять, що не всі 
соціал-кредитні посли ПОГО; 
джуються з законопроектом і 
що він ще може бути дещо змо- 

рейшли перше читання і наступ- дифікований, цім його ухва
лять.

На основі законопроект)' про 
оподаткування банків всі бан
ки в Алберті будуть примушені 
платити податок, що буде ви
носити пів процента від усього дуть зменшувати засівну пло 
заплаченого капіталу і один 
процент від резервового фон

 ду і нерозподільних зисків.
Законопроект про контроль Банки ,що не заплатять пода

ток на час, будуть відповідно 
покарані підвищенням податку, 

виступила з гострим обуренням Оподаткувавши так банки, 
(Докінченій на 5-ій стороні.)

•події проти японських міліта
ристів та бомбардування ки
тайського ііасе-’1СІ,іні, Сформо
вано також широкий комітет 

..  і має внго-
тоїшги дальший план.

Рух бойкоту нноцських това
рів дуже швидк1’ нчіриться по

В усіх країнах світу шириться 
рух бойкоту проти Японії

На знак протесту проти вн- 
йнніувашія японцями невшпіо- 
го населення Китая в усіх краї
нах світу поширібється рух 
бойкоту японських товарів, бойкоту'япопії. «кпй 
В Англії цей рух прибирає ши
роких розмірів. І Ірогресшші 
і ліберальні газети закликають

Сер Ггоберт Вилкинс, визна-'дальші розшуки за Леване- 
чний австралійський дослідник вським і його 5 товаришами, 
полярних кол, який вробив 5 які загубилися 13 серпня, 
розшукувальних полетів за радянський уряд фінансує кошти 
дянськими літунами, повернув експедиції.
минулого тижня до Ню йорку,І Радянська рятункова експе- 
щоб набути новий літак з лиж-диція провадить дальші роз- 
вами або колегами, щоб можна шуки. ЇЗід 1 жовтня на Арктиці 
ним осідати на льодах і снігу, настала довга полярна ніч, яка 
Набувши цей літак, він негайно буде тривати постійно через 6 
поверне до Арктики провадити місяців.

 

0 Іо

кожному ВИбор- цій, предложив ВІД імені свого

ти своїх кандидатів. Всім ЮФА

0

і о 

Юнайтед Фармерс оф Кенада, 
Саскечеванська секція. На кон-

число революцій, між якими 
найважливіші будуть про ре
ліф, довги, асекурацію від чує, що всього п'ять годин по- 
збіжжя, державну медичну опі
ку, встановлення пшеничної ра
ди, відбудову посушливих око
лиць, зниження членських вкла
док і багато інших.
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Минулого четверга вечером 
Дж. Онвин, • соціал-кредитний 
посол з округи Едсон, заявив в 
парламенті, що він предложить 
резолюцію з домаганням до у-

віновим і, кажуть, 
про складення пакту

ВИСТУПИВ ПРОТИ ДЕРЖАВНОЇ 
ПОЛІЦІЇ В АЛБЕРТ1

Коли в травні 1917 
року селянство в масі ще йшло 
за есерами, то при кінці липня, 
в серпні вже зовсім відкрито

ним урядом в справі обслугову
вання провінції Алберти дер
жавною поліцією (Роял Кеней- 
діан Мавнтед Поліс). Теперіш
ня угода про обслугу держав
ною кінною поліцією Алберти

земельному ленінської партії росли з кож-
4 ... »им д,,ем- 

більшовики., В. І- Ленін, | В Р^Р9град[

делегатами з’їзду нова форма допомоги пролета-
- земляцтво.

ВОВКИ НА ПОЛІССІ

На
цього року появилося велике 
число вовків. Вовки нападають 
навіть на людей. В останніх ча
сах вовки пожерли 4 дітей. 
Найбільше їх є в повіті Лунй- 
нець.

КАЖЕ, ЩО НЕ МАВ ІНСТРУК
ЦІЙ ВІД УРЯДУ КАНАДИ

Канадський делегат до Ліги 
націй, сенатор Раул Дандуран, 
стримався від голосування, ко
ли постало питання створення 
спеціального субкомітету для 
розглянення конфлікту між Ки
таєм і Японією. Він сказав, що 
не. має інструкції від свого у- 
ряд}', які дозволили б йому за- 
няти відповідне становище.

та Троцького.
Серед більшовицьких орга

нізацій не найшлося ні одної, 
де опортуністі! Одержали б 
піддержку. Лінія Леніна Ста-

■ - - ■І

одною з чотирьох країн світу, які плекають найбільше хуло- 
11ОҐ1Н. ЯКУ . ПРПСГПНЯІЛТІ. иопм піі/.і ..„«Л.........—., '- - ----- і паеовиска.

ЧІ також $5 
робітний щ 

• Дістав $7.50

що цей перехід можливий ли
ше на основі тісного союзу 

царя, що єдина сила, на допо-'трудящих мас селян з робітни-

враження від промови Леніна, цінний вплив земляцтв на село 

ступки: первісна резолюція по риву мас від есерів і куркуль- 
___ ____ -___ Лчгттп О Пї 1 _ ' Л Т, І/ Г ПОИРі г/лірс. С ҐХІ/А'ЗП
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мінювати тактику негайного 
організування захоплення по
міщицьких земель, рекомендо
вану Леніним.

Більшовики вели в пресі, на 
зібраннях, на вуличних мітив- довіря 
гйх, в фабриках і заводах, в і. _ ,
казармах і на воєнних паропла- мира, шоскільки він здійснить 
вах, на фронті в окопах і в гли
бокому. запілллі в глухих се
лах і присілках величезну ро-

ДИВОВИЖНЕ

У Ватертон, Алта., 45 миль на 
південний захід від Келгарі, 
знайдено після усунення гори 
лід час будови дороги, яйця 
старовинного звіро-птаха діно- 
савра, які, як це думають 
вчені, є яких 60,000,000 років 
старі. Ці яйця затвердлі як ка
мінь, є 9 цалів довгі і мають 6 
цалів в промірі, Гніздо, в яко
му вони були є три фіти в 
промірі. Цей знахід може бути 
великого світового значення. 
Одинокі інші подібні яйця ді- 
носавра було знайдено в Мон
голії.

ках------
Рал Селянських у .

Селянських :Депутатіц,^.на яко- [л-. Д багато Ііизцачни

му ВОНИ п рої ...........
ппп піддержку коаліційно. О----- ДО тюрми і ОІЛЬ-
Тнмчасовогр уряду,, про., пфо- шовики. іиДІ1адалн під багато-
довження імперіалістичної вії.- ДйеДдування, ряди

плмП ЛСНІгіСЬКО 1 ПоптБ плгтіт о і/пм/ниіт.д. Лише по ., .
.питанні. ї?с гру майже не зіпсу-
вали більшовики,, В- І. Ленін, В Нстррграді і в Москві, в
який виступав на з’їзді, роз.-.липні 1917 р0кУі розгортається
крив перед делегатами з’їзду нова форма допомоги пролета- 

іських Депу- фальшиву і брехливу політику ріата селянству — земляцтво, 
організували Тимчасового уряду і угодов- Серед робітників і солдатів бу-

ців, висунув пропозицію, про ли потворені спеціальні органі- 
ч-х * ' .— — «.жххлххгттгоїл— о ст 1111 ПО Г * *  ■ - - - 

звідки вони були родом. (На 
зборах земляцтв переводився 

рядо- збір засобів ддя політичної ро-
вони ста-■ боти на селі, підбиралися апта- гальну хвилю пролетарської ре- 

прийняття тори і організатори для висил- ВОлюційної боротьби і підво- 
пропозиції ки їх на селр. Всі земляцтв і дило маси до великих днів про-

В ОНТКРІО НОМІНОВАНО 
266 КАНДИДАТІВ

В серед}', 29 вересня, відбу
лася в Торонто офіціальна но
мінація кандидатів в провінці- 
ональних виборах Онтеро, які 
відбудуться 6 жовтня. Разом 
номіновано 266 кандидатів, між 
ними дві жінки. Консервативнії 
партія комікувала 89, кандида
тів, ліберальна 86, сісіеф 37, а 

_ ___ „ ........ .............. ? Різні інші угруповання 54. В 
ояду зірвати угоду з домініаль- паРламент* є 90 місць. Між про- 

• - гресивними кандидатами один 
є записаний як комуніст (Гарі 
Байндер, Оттава).

ре
волюції. Лінія більшовиків, 
лінія Леніна—Сталіна перемог
ла. Союз робітників і селян, 
проти якого боролися вороги 
народу — троцькі, п’ятаковії, 
бухаріни риковй, показалася 
непереможною. Громадянської 
війни, яку пророкували меншо
вики і троцькісти між робітни
ками і селянами на другий день 
перемоги пролетарської рево
люції, не сталося. Навпаки. 
Союз пролетаріату з трудящи
ми масами села найшов свій 
дальший розвиток і в і 
громадянської війни проти по
міщиків і капіталістів — своїх 
і . • ■ -

Усього Потрохи
ЯПОНІЯ ГОТУЄ НАПАД НА 

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
За відомостями іноземних 

військових спостерігачів Асо- 
сіейтед прес подає, що Японія 
мобілізує і концентрує біля ра
дянських кордонів око.ю 600,- 
000 війська, щоб напасти на те
риторію Радянського Союзу. 
Усі воєнні сили Японії в Кореї 
і Манчжурії поставлені на воєн
ну стопу і готові кожної хвилі 
напасти на радянську терито
рію.

З Токіо доносять, шо япон
ське міністерство війни видало 
наказ продовжити Військову 
повинність на необмежений час 
для всіх офіцерів і солдатів та 
мобілізувати кожного здоро
вого чоловіка до війська.

ПОМЕР НАЙМЕНШИЙ 
ЧОЛОВІК В СВІТІ

Минулого тижня в Лондоні 
помер Геролд Дайот, 50 років, 
знаний як “Тайні Тим’’, якого 
вважали за найменшого, чоло
віка на світі. “Тайні Тим” ва
жив 24 фунти .і був тільки 23 
цалі високий-. кінчиться аж в 1940 році.

До Оттави, 
Домініаль- 
безробіт- 

Манітобі. вони 
> Щоб домі- 

бі.іьшу

провінціях. Та- 
• минулого чет- 

Мипулого гА....ПРаі? Р°л*срс. 

ніс.тано 46,000 
’іомініа.іьпцїі і 
ні уряди давали 
ним по $5 ца мік'я11ь

на місяць.' Як без- 
зиму, він 

такий 
• ’ 1ІН-

ЗАГИНУВ ПІД ПЛУГОМ

Роберт Мікінг, 50 років, який 
працював на фармі Д. Корія в 
Белмонт, Ман., загинув минуло
го четверга під плугом, з якого 
він впав, коли коні сполошили
ся і почали втікати. Мікін- 
працював на фармі Корея'че
рез останніх 15 років

МОЖЛИВІСТЬ СКЛАДЕННЯ 
ПАКТУ ВЗАЄМНОЇ 

ДОПОМОГИ

Минулої середи відбувався 
мітинг представників держав 
Малої Антанти — Чехословач- 
чини, Румунії і Югославії, на 
якому виявлено, що стабілізу
ються відносини між Малою 
антантою і Рад. Союзом. Пред
ставник Румунії Антонеску пере
говорював з народним коміса- 

період рем закордонних справ М. Літ- 
• віновим і, кажуть, є вигляди 

взаємної 
чужих, і в період побудови допомоги між Румунією і Рад.

соціалізму. Радянське селян
ство, об’єднане? в колгоспах, в 
тіснім союзі з робітничим кла
сом, кероване партією Леніна— 
Сталіна, йде швидкими крока
ми до щасливого, заможного і

ку ставила це завдання за го
ловне і основне. Але буржуа
зія і її вірні собаки — есери'і 
меншовики завелися. Робітни
ки і солдати під керівництвом 
більшовиків розгромили контр
революційну змову Корнілова.

В ті часи селянський рух 
швидко наростав: коли в бе
резні 1917 року було 200 рево
люційних дйступів селян, а в 
квітні — 300; то в травні їх чи
сло дійшло до 600, в серпні — 
до 800, а в липні це число під
нялося до 1,100 і т. д. На пер-

ників. Більшовики спрямову
вали через робітників літерату
ру на село. Туди везли її та
кож солдати і матроси. Робіт
ники фабрик і заводів збирали 
гроші на видання більшовиць- ди Робітничих, Солдатських і 
ких брошур і газет для селян,,Селянських Депутатів, закріпи- 
на подорож агітаторів на село, і ти єдиновладдя контрреволю- 
Більцювццькі організації . На дійної буржуазії- Корнилов- 
місцях проводили енергійну ро-[ська авантюра в серпні 1917 ро- 

! боту по творенні ячейок партії!------
і па селі. ' В Пензі селянський1 
. з’їзд піщор за більшовиками,

ПОЇХАЛИ 
, в- Р- Клоб, 

,шетр публічних 
намара, його 
111 минулого тижня 
Щоо обговорити ч 
іим — 

Г.І і 
будуть 
ніальниіі

ПРОТИ ПОШИРЮВАННЯ 
РАСОВОЇ НЕНАВИСТІ

Тому, що Джан Рос Тей- 
лор, фашистський кандидат у 
виборчій окрузі Ст. Ендру, 
Онт., видає літучки, в яких по
ширює расову ненависть і за
кликає прогнати євреїв на о- 

Поліссі, Західна Україна, стрів Мадагаскар, одинокий ро
бітничий алдермен в міській 
раді в Торонто, Стюарт Смит, 
запропонував мейорові міста 
скликати спеціальне засідання 
міської ради для переведення 
постанови про заборону роз- 
повсюднювати такі літучки.

пін стояли райони з найбільш 
збереженими пережитками крі
посництва, — райони “озлиде- 
реного центру”, де малоземел
ля і господарська криза були 
найбільш гострими.

Восени 1917 року селянський 
рух ще більше йде догори і 
знову набирає активні, “розгро
мні" форми. Здушити цей рух 

губерніях, збройною силою вже не могли 
ні Керенський, ні Чернов, ні Цс- 
ретелі. Це піднесення селян
ського руху вливалося в за-

ся миру і землі без повалення 
панування буржуазії і без пере
ходу дісієї влади в руки^Рад.

‘ Тимчасовий уряд обіцяв се
лянам, що земельна реформа 
стане на чергу майбутніх Уста
новчих зборів, але речшщя 
скликання зборів не проголо
шувалося, а піСлц відтягало
ся все далі і далі. Одночасно 
селянам давалося пересторогу, 
іно їхні виступи проти поміщи
ків будуть здушувані силові 
зброї. Але тієї сили в буржу
азії було мало. Солдати рішу
че відказувалнен стріляти до 
своїх братів, Буржуазія викру
чувалася: 11 квітни 1917 року 
був ііиЛаїшй закон "про охо-

11 21 квітни
про земельні ко-'рами, які палива.пі себе

‘ ' . Рівноча
сно з тим в квітні 1917 року по
чинається по всій країні орга
нізація Рад Селянських Депу- 

Селяни < 
свої сили.

Не спали і поміщики. Вони 
також укріплювали свої сою
зи земельних власників, втягу
ючи до них куркулів і заможні
шу частину дрібних селян зем- 

. Більшовики — і 
ральиої буржуазії — кадетів і'тільки вони — вказували ма- 
повернуло в- < 
більшовиків. На досвіді діяль-1 землі селянам, дійсне поліп- 
ності чотирьох державних дум- шення становища робітничого 
селяни зрозуміли, що “... ЇМ не класу і т. д. .не можливе без 
одержати з рук кадетів ні зем- переходу всієї влади до Рад, 
лі, ні волі, що цар всеціло за по
міщиків, а кадети підтримують
Цари, Ш.О едппи. Агпла, пд дидм-і гру<ц,пш,ил ліси 
могу якої можна розрахову- чим класом. ■ 
вати, — це міські робітники,! , Товариш (Сталін, що повер- 
пролетаріат, Імперіалістична нувся з далекого сибірського 
війна лише підтвердила, урок заслання, писав в “Правді": “Не- 
думського періоду, завершив- обхідний є Всеросійський ор- 
ши відплив селянства від бур- ган революційної боротьби всі- 
жуазії, завершивши ізоляцію еї російської демократії... Та- 

’ліберальної буржуазії, бо роки ким органом може бути лише 
війни показали всю марність, Всеросійські Ради Робітничих, 
всю обманчивість надій дістати Солдатських і Селянських Де- 
мир від царя і його бу^уаз- путатів”. (И. Сталін, “На шлй- 

і них Союзників. Без наглядних'хах до Жовтня”.).
уроків думського періоду геге-1 Ленін і Сталін в своїх стат- 
монія пролетаріату була б не-.тях в “Правді” вказували, що 

(робітничий клас Росії пови-
/ се’ 

буржуазно-демокра-і лянству в його боротьбі за не-

гегемонія (керівництво), про- кої землі. Це було окремо під- 
летаріату в спільній боротьбі креслено в знаменитих “Квіт- 
за повалення царя, гегемонія,’невих тезах” Леніна, опубліко- 
що привела до Лютвеноі рево--ваних ним зараз же після по
люції 1917 року”. ■ (й. Сталін,'.вороту в Росію зза кордону. В

Питання Ленінізму”);- ,|них говорилося про необхід- РУ 
Боротьба з поміщиками і шість мобілізації трудящих мас 

куркулями на селі не зупиняла- ісглянства доокола аграрної про- 
ся ні до війни, ні в часі її. Удар грами більшовицької партії: 
революції вибухнув 1917 року в конфіскація всіх поміщицьких

1 Петрограді. Перемога проле?- земель, націоналізація всіх зе- 
таріату, піддержуваного селян- мель в країні, об’єднання ба- 
ством в солдатських шинелях, трацьких (наймитів — Ред.) і 
над царизмом розв’язала сили 
революції по цілій країні не 

. тільки в містах, але й на селі.
Починаючи з березня 1917 ро
ку, селянський рух проти помі
щиків охопив майже всі сіль
ські губернії Росії.

Буржуазний тимчасовий у- 
ряд, продовжаючи імперіалі
стичну війну, рішуче супротив- 
лявся 
землі селянам. При допомозі 
есерів і меншовиків піц всіля
ко старався придушити селян
ський рух. Керувавші в Радах 
Робітничих і Селянських Депу
татів союзники буржуазії —- 
меншовики і есери обмаиюва- ... . ................................
ли ілюзії можливості добити- ліва була основою всієї*полї-

п.,птією і висунули В мі- Піддала Під обсТріЛ;?МИрну де- 
ською п.ірпшч ТиМчасо- монстрацію. За підтримкою 

|(с. „„ШОТ„„ІН , ®р|, к»П,ррЄВ„’.
і чернова. Есери люційна бур)куа3ія перейшла в 

1---------на тому заявці- наступ проти „Обітничого кла-с„я,у,„«в«» Ч <5су І „арті, Щ^рвиків. Д„ 
Хт Зе««ь»»х справ ЛІ; справ,„»с„ 3 ^щовиками по- 
мпіісп • ■----- . Ііа це змогла ПоР'пя ■Леніна—

Сталіна продовжувала бороть- 
______ '.з п°Дв6єііою енергією, з по- 
Депутатів. , трійним напруженням. Не див- 

• лячися на те. шо Ленін приму-
я в підпіл- 

... , а багі,то визначних партій-
,велн резолюцію^ них робітників уряд Керенсько- 
ку коаліційного ГО запакував до тюрми і біль- 

/"■ ' іппниіги пі,,,,.. .... гтігг ґ.________ шому місці по кількості висту- ЗАМОРДУВАВ СВОЮ ЖІНКУ

Минулої неділі в госпіталі в 
Мекленан, Алта., 250 миль на 
північний захід від Едмонтону, 
померла мре. Гужон в наслідок 
сильного побиття, що її завдав 
її чоловік минулого четверга. 
Гужона арештовано. Поліція 
говорити, що жінка була тяжко 
побита і мала 9 ран від куль.

і є "і’Щіііщіц Н10 йейле (Австралія) є
’п- На нашій каі’тіШІ "“казано череду худоби, яку переганяють через” ріку на пеобмеікені

бідняцьких мас села в Ради і 
т. д. Ці тези були прийняті 
Квітневою Всесорійською кон
ференцією партії більшовиків, постановив негайно конфіску- 
Проти тих тезів на конференції вати поміщицькі землі без 
виступали Каменев і П’ятаков, ><Упу, а їх інвентар передати 
які потім стали фашистсьїси- загальне користування. На По
мп бандитами, захищаючи волжі, па Україні, в Москов- 
Тимчасовий уряд буржуазії і сьКій області більшовики в різ- 
рішуче виступали проти пере- І'ііх місцях мали більшість в сс- 

передачі поміщицької воду революції на соціалістів!- -чяпських Радах. Угодовцям ?
ні рильси. Разом з ними був завдавалось удар за ударом.!} 
і Риков — однодумець банди- Більшовицька агітація серед ь 

селянських мас находила спри- Ч 
ятливий грунт в становищі цих [■ 
мас, що постійно погіршува- г 
лося в умовах всім ненависної '. 
війни, що затягувалась. ,

До літа 1917 року розрухи 
тики більшовицької партії. їі економічного життя набрали 
кличі: негайне припинення ній-Ізагрозислпвих розмірів. Чер
ви, передача всієї влади Радам, (іяіевий наступ па фронті закіїї- 
негайна конфіскація всіх помі-[чивсн не тільки воєнним, але й 
щицьких земель без викупу політичним провалом Угодон- 
швидко ставали здобутком ро-.ці розкрили себе своїми діла- 
бітничого класу і передовії':.ми. Петербурзький иролета- 
верстн армії і флоту. Треба бу-Іріат, армія і флот були на сго
ло їх вне■ірити; II свідомість і'роні бі.іьіповпкіїї. Це було цо- 
шпроких мас селянства, пере- казано цілій Росії н часі темон- 
магаючп величезні труднощі'еграції 18 червня 191? року, ко- 
культурну і по.ііііічну ійдеіа- ли сотні тисяч демонегрантіїї 
лісп, селянства, їх отрую ііото-Ішійш.ш на вулиці Петрограді 
ками брехні і наклепі!! па бі.и.Аіід більшошщькнмн кличами 
ніощікш з боку буржуазії і її Ц іііч більшовиків “Вся п іаті 
шрннх собак еоціал-зрадінікіп,(Радам” ставав псе більше по 
роніовсюднюнаїїу через пресу ну.іярішм по цілій країні Під Б 
і усно спеціально ішеп.іаііііми інм кличем 16 18 липня .топе і 
на село “емісарами'. Особа і ‘шн іуціщц на демонеіранію н 
по важко було поротися .і еее-ретрограді робітники, сол.... ..

............................ ' се.і>иі-|і матроси. Коні'ррево.поці.і

"ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”. бЕ?ЕДА> 6 ЖОВТНЯ 1937, 

СЕЛО В 1917 РОЦІ
Напйсав Професор А. В. ІІІеСтаков

1 Величезний розмах селян- мітетп”. Мета цих законів бур
ського руху в першій росій-'лаї одна — захист поміїциць- 
ській революції 1905 року по-'ких земель від захоплення їх 
казав силу багатомільйонного (селянами. В той же час. селя- 
селянства Росії, що піднялося ви по селах змінили свою так- 
під керівництвом пролетаріату [тику і від розгрому поміщиць- 
і його партії проти поміщиків ких маєтків почали переходи пі міністр --
і царату. Ленін і Сталін в роки [до “мирних” форм боротьби, оєтьсяд. & перших почат1 Ст 
першої революції вели бороть- знимаючи в економіях робочу рука. ика більшість -бу
-- - —_________ : А......1 встановляючи на зборах ках виявилася веаді а _ _

— троцькістами, що відки- норми заробітної плати скасо- 
дали ідею керівництва пролета-і вуючи плату арендііих грошей 
ріату буржуазно-демократич- поміщикам і т. п., водночас лік- 
ною революцією, Ідею союзу ЕІдуючи стару поліцейську не- 
робітничого класу з селян
ством.

ніццьких земель без викупу

класу і .передових мп.

уроків думського періоду геге-1 
монія пролетаріату була б не
можлива. і

Так склався союз робітників(нен дати всіляку допомогу 
і селян в б--------- ’ ■ '
тичній революції. Так склалась; гайну конфіскацію поміщиць-

спільній боротьбі креслено в знаменитих

і царату. Ленін і Сталін в роки до 
плплчілім'ї ПОЛІ! АпПП'ГІ-»-! амі 

бу з меншовиками і їх відмі-'силу, 
вою • ’ ‘ _і

іхч. ■ вуючи плату арендііих грошей
буржуазно-демократич- поміщикам і т. п., водночас лік-

чисть — земських начальників, 
справників, стражників і т. д.

До революції 1917 року мен- Замість, старих волосних стар- 
шовики, в тому числі й.троць- шин і сільських старост селяни 
кісти, і есери підійшли з тими вибирали свої комітету “иарод- 
самимн поставами, які вони ви- ної влади”, земські ради, вико
пували ще в 1905-Т-1907 роках, навчі комітети і ін. 
Зміни, що пройшли вміжчасі за 
Ю—12 років в соціально-полі
тичному житті Росії підтверди
ли характеристику, дану, біль- татів. 
Фовицькою партією револю
ції, що наближалася, її рушій
ним силам, і переростанню в ре^ 
волюцію соціалістичну.

За роки між двома револю
ціями селянство визволилось у 
великій мірі спід впливу лібе-ілевласників. 
....... .. А*.' /С..Н.....ЛНІТ ..ЛПАЛ..Л .... —. п , ., г

сторону партії сам, що вихід з війни, передача Леніна... Немало зусиль затра- працювали під керівництвом ^етарської соціалістичної

ЦІВ, висунув „.-.-.І-.- п ------  чі
негайне оргайїзоваце захоплен- зацп земляків’ 
ня селянами поміщицьких зе- звідки вони бу 
мель. Промова б. І. Леніна ма- 
ла величезний вплив на Г
вих делегатів з’їзду. Вони стц-(боти на селі, підбиралися агіта- 
ли нартоювати на , 1 " ’ “
резолюцій в дусі пропозиції

тили есери, щоб послабити партії більшовиків. Револю- 
враження від промови Леніна, цінний вплив земляцтв на село 
Есерам довелось піти на по- мав величезне значення для від- 
ступки: первісна резолюція по риву мас від есерів і куркуль- 
земельному питанні була змі-[ського Селянського Союза. 
нена і з’їзд висловився за перс- уак Союз робітничого класу 
дачу всіх поміщицьких земель 3 селянством закріплявся з ко- 
в розпорядження земельних| жним днем Коли в травні 1917 
комітетів.

Роз’їхавшись ца місця деле
гати з’їзду почали пояснювати 
ту резолюцію ще більш поши- наступив перелом. Селянство 
рено, як свого рода законодав-'помітно почало відходити від 
чий акти,-Все часніше і частіше ^есерів і рішуче піддержувати 
селяни на місцях почали при-;більшовиків. Це. особливо від- 

------- „»га,".,^г^’бивалось в резолюціях, винесе
них на сільських зборах. Все 
частіше і частіше-., в них,., за
мість дорір’я /до Тимчасового 
уряду, стрічається формула — 
диофя “постільки-поскільки” 
цей уряд буде вести політику

> 
передачу зеїаді поміщиків .се
лянам і т. д. Організацію во
лосних земств, які з липня 1917 радісного життя, 

боту викривання соціал-зрад- року насаджував по селах Тим
часовий уряд селяни саботажу- 
вали, відстоюючи свої Ради 
Селянських Депутатів. Воло
сні земства на думку буржуа
зії повинні були заступити Ра-

ДО ОТТАВІ!

маиітобськціі мі- 
• - робіт, і А. Мек. 
заступник, І!ІІЇХа.

обговоритц
Урядом питання 
Реліфу в ;■

-• Домагатися
—у “““
КОШТІВ реліфу. покриття

безробітних будуть 
ВИСИЛАТИ НА ФАРМИ

- Дом'чіальріій уряд цієї цими 
гІ0ВУ ВІІС1,лати самітних 

ос. рооггннх до праці на фармі1 
В 4-ох західних г 
<У заяву зробив- 
черга міністр і

року на фармп бу'то 
.-1Л —

ос.іробітнпх. 
провінціопа.ть- 
Цнм безробіт- 
—■ і фармеро-

Чіюув цілу ;.....
* 11:1 місяць. В - 

СНОСІО вміє “розв’язувати”’ 
ташія безробіття .іг„ ' 'Ряд Кінпі. -"^радьннй
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Цього року в Англії і Палії <*¥«?"» отже не чекайте, щоб

ДОБРІ МОЛОЧНІ КОРОВИ
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ЯК ВИНИЩУВАТИ ЦВІРКУНИ

10 мільйонів кілограмів в 1870

2,100.000 бочок буде зібра- І1йсо,1І1сьі<а великими фенсами. мів в 1934 році.
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ЯК ОБХОДИТИСЯ 
З ТІЛЬНИМИ КОРОВАМИ

Здоювати 
каплі, бо 
шкідливо.

року в
і рази

В

Р! '.......
В п’ятницю відкрито 
мер 1

на 
вони просушилися, зак'и збира
ти їх. Збирачі бараболь також

людям, що були

СІЛЬСЬКЕ ГЇЮПДАРСТВО 
В АНГЛІЇ І ВАЛІ!

КЛОПІТ З ЗАЯЦЯМИ 
В АВСТРАЛІЇ

В Австралії є мільйони зай
ців, які винищують пасовиська 
і тим са,мим спричинюють бага
то шкоди для фармерів, що ви
пасають худобу і вівці. Там 
підраховують, що 5 заяців з'ї
дять стільки паші на пасови
ську, як одна вівця. З цього ми 
можемо собі уявити скільки 
пасовиська знищують мільйони 
заяців. До певної міри фарме-

ОДРУЖЙВСЯ ФАРМЕР, ЯКИЙ 
МАЄ 104 РОКИ .........  лии ,ип1, ..

Дж. П. Би'лиигслей, І04-річ- 120 лошаків, що

■■'А- ■
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ОСІННІ МРАКИ В ЛОНДОНІ

В Лондоні, Англія, вже поча
ли наставати великі осінні мра- 

' ки, які часами досягають та
кої густоти, що на вулицях 
припиняється рух. Поїзди спіз
нюються на кілька годин. Пер
ша така мрака цієї осені була 
минулого четверга.

24 серпня Манітобське коо
перативне товариство для про
дажі Ь.робу (пул) зробило о- 
станпю виплату фармерам,. які 
продали свій дріб минулої осе- 
пи через пул. Ця остання рата 
для всіх фармерів виносила по
верх $30,000. З підрахунку ви
казалося, що за минулий сезоні 
кількість дробу, що продав 
пул збільшилася на 60 процент 
в порівнянні до 1935 року. За 
минулий сезон через пул пе
рейшло 1,752,000 фунтів дробу, 
а в 1935 році — 1,100,000 фун
тів. - -------------

ДОБРИЙ УРОЖАЙ ФРУКТУ 
З КАНАДІ

ознакою. Коли дитина скар
житься на біль в мускулах руки

> ноги і, якщо вона відчуває 
біль, коли тиснути мускул, ви 
повинні негайно покликати лі
каря.

Пам’ятайте також, що часто 
дуже тяжко бути певним з ек- 
заменації дитини вдома чи во
на хвора на дитячий параліч 
і тому в таких випадках най-

■ - .V» |

■іііііщю відкрито .піощ г»й „.шг „ ------“
1: мкточко Скраіібср; номппТ11’ 11 ‘ . 'ка"а'1с1,кіно шляху (гайвей) з Форт Впл'ям до Скраіібер. На карт 

л^»ьію з сіпіарськоіо залЬ.“: ‘‘іи »лінкь",ХУ’ Щ0 стел,,тьс" лісом: 110МСР 3: частіша шляху, який біжить

ого здоров’я
■ НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

ДИТЯЧИЙ ПАРАЛІЧ
Прочитавши попередніх дві нижчій частині хребта, вона, 

статті про цю хворобу, ми те-[можливо, не хвора на параліч.
3. Біль або змягчення в му- ну з 

скулах. — Біль і змягчення му-

на те ,щоб не калічити бара
боль під час збирання. Зсипа
ти бараболі в мішки треба о- 

причинй бережно. Мішки також треба 
легенько викидати на віз, а по
тім скидати. В салері по бара
болях не можна ходити і не мо
жна бараболями кидати так, як 
це багато роблять. Цим здира
ється ііікіру з бараболі і. вона 

треба буде скоро псуватися. Всі над-

“'бАРІЛЕРСЬкЕ 6 Ш'ВТНЯ Ї&7.

Цього року збір яблук, пічес, 
сливок, грушок і іншого фрук
ту в Канаді буде один з най
кращих за останніх кілька ро
ків. Підраховують, що збір яб
лук буде виносити 5,146,100 бо
чок — 1,030,900 бочок більше 
; к минулого року. З того чи
сла Г
по в Новій Скоінії, 1,801,000 
бочок в Бритипі Коломбії, 731,- 
000 бочок в Онтеріо, 173,000 
бочок в Квебеку і 40,600 бочок' 
в 11ю Бропснпк.

Збір пічес підраховують, що 
буде виносити 628,330 бушлів, 

збільшення на 198,160 буш- 
до минулого

' цього

ЗАГИНУЛО 24 ОСОБИ В ЗА
ЛІЗНИЧНІЙ КАТАСТРОФІ 
В середу, 22 вересня, в Руму

нії- 24 осіб загинуло, а 
•покалічені, коли зударилося 
два поїзди в Чікуче, Трансил- 
ванія.

22®
'ід

ле.'н,іц> з сіпіарськоііі 
0

і висушувало їх. В салері в зи
мі температура повинна бути 
яких 36 до 40 градусів. Коли ви 
будете притримуватися пови
те поданих вказівок, ви поне
сете багато меншу втрату через 

псуті і скалічені бараболі тре- зіпсуття і гниття бараболь.

І ::

дитину аж спараліжувало цім 
ви покличете лікаря.

3. Не дозволяйте іншим лю
дям гратися з вашими дітьми 
або цілувати їх.

Ця хвороба звичайно почи
нається гарячкою, корчами та 
сціпленням шиї, болем в хреб- 

, коли схилити голову напе
ред на груди, трясенням рук 
і ніг, сціпленням крижей вздовж 
хребта і з болем та змягчен- 
ням мускулів. Також в більшо
сті випадків буде біль голови 
і часами Бонітування.

1. Гарячка. —- Часами може 
бути мало гарячки, ц часами во
на досить висока, 101 і 102 гра
дусів.

2. Сціплення шиї і крижей, 
— Завжди глядіть за цією озна
кою і, коли'вона виявиться, 
негайно покличте лікаря. Щоб 
дізнатися, чи дитина має цю 
ознаку дитячого паралічу, при
мусьте її схилити свою голову 
наперед так, щоб борода доти
кала до шиї, або як дитина ле
жить в ліжку, хай вона-сяде та

і свого голову 
вдолину до- ніг так далеко, як 
вона може. Якщо ваша дитина 
може це зробити легко і не бу
де відчувати болю в шиї або

ЗРОСТАЄ ЧИСЛО КОНЕЙ - 
В МАНІТОБІ

..____

Тільні корови треба запуска
ти на 6—8 тижнів перед оте
ленням. Не можна доїти корів 
аж до отелення, бо корова за
мість зужити пашу па розвій 
плоду, продукує з неї молоко 
через що саме ослаблюється і 
плід. Такі корови дають малі 
телята а відтак й мало молока.

Корову запускається посте- 
пеішо. Треба доїти з початку 
З рази денно, потім 2, а відтак 

-1 раз що два, три дні, вкінці 
цілковито не доїти, 
треба до дослідної 
залишене молоко 
впливавша Вим’я.

йїшрЖтоЖ

яка має 52 роки. Це вже

пер приходимо до третьої і о- 
станньої, в якій говориться про 
розпізнання хвороби і як її лі
кувати.

Ті л'їодй, які вже раз мали цю

Переховування барабо льчерез зиму 
ба відкиДати на .бік, а не зсипа
ти. їх разом до салера. ,

Перед зсипанням бараболь в 
салер, чи в яке інше відповідне

Цвіркуни спричинїоть не ма
ло клопоту і шкоди для фарме
рів кожного року. Найбільше 
клопоту вони спричинюють, 
коли, вони налізуть до хати.

Цвіркуни походять з Европи й 
їхню присутність в Канаді заре- 
кордовано вперше яких 50 ро
ків тому. Вони тепер є дуже 
поширені в східній Канаді і в 
Сполучених Штатах. Хатні цвір
куни дуже люблять розмножу
ватися на купах різних викид- 
ків в літі. Звідти вони поширю
ються на поблизькі'місцевості, 
часами в дуже великих числах. 
Звичайний чорний полевий 
цвіркун, який живе на полі, та
кож спричинює чимало клопо
ту, коли він дістанеться до ха- 
ти. . 1І '

ЗГРЕИДОВАІІО БІЛЬШЕ 
СВИНЕЙ

За 36 тижнів цього ; 
Канаді згрсйдоііапо три 
сгі.іькп вже зарізаних евннеіі, 
як іа тон самий період минуло- 
і о року Загальне число свиней 
зарізаних і живих, що згрей то- 
ваш» за той період в цьому ро
ці егаїїовіїїь 2,603,027 вротні 
2,261,9(»< в 1936 році.

бре достиглі. Коли ви копаєте 
машиною чи навіть рискалем, 
звертайте найголовнішу увагу 
на те, щоб не калічити бара- 
Зо.ть. Такі бараболі будуть ду- місце, де ви думаєте «еі>етри- 
же скоро починати гнити і ще 
інших псувати. Викопані бара-

Від 1921 року число коней в 
Манітобі постійно зменшува
лося, аж цього року воно по
чало. збільшуватися. За Підра
хунком манітобськбго депар- 

40 були таменту рільництва на 1 червня 
1937 року в Манітобі було 324,- 
660 голів коней. З того числа 
2,760 були огери; 149,380 коби
ли, що мали по два роки або 
більше; 120,040 коней, що ма- 
ліі'по два роки або більше; 30,- 

> мали по роко
ві і 21,460 цьогорічних лошат.

В ... 
тижня з вдовою мре. Перл Лед- 366,262 
« ™ .. 352Д62;

в і
КАНАДСЬКІ ВІВЦІ ДО НІО- 

ФАВНДЛЕИД
І’а днях 1 Іюфавндлеіід замо- 

мив 300 расових баранів в Ка
наді 11;; розплід. Замовлення ви
конує домініальїіий департа
мент рільництва. Один вагон з 
72 баранами вже вислано, а ре
шта будуть вислані в скорому! 
часі.

І Ііофаніїдлепд. с, як і Канада 
домініоном брптійської імперії 
і находиться па Атлантичному 
океані, припираючи до провій- 
ції Квебек.

коней; в 1926 році —
. , в 1931 Р°Иі — 333,957; році до 150 мільйонів кілогра-
1936 році — 311,386.

збільшення 
лів в порівнянні 
року. Більшу частину 
(ібору дасть Онтеріо,

Зоір СЛИНОК буде виносити 
195,730 бушлів 58,90(1 буш
лів в Онтеріо і 136,830 бушлів 
в Ь'ріпиш Коломбії.

Збір грушок відраховують 
на 393,200 бушлів па 27,9(10 
буш ііп менше як минулого ро
ку. Найбільшу частішу (бору 
дасть При: пін Ко.іомбія 
245,600 бушлів.

краще віддати дитину до го
спіталю, де зекзаменують ріди- 

середини її хребта і тим 
способом довідаються чи вона 

скулів також є дуже важливою хвора на дитячий параліч чи ні.
Часами спараліжування постає 
дуже скоро — навіть за кілька 
годин після того, як дитина за- 
хворувала. Отже, послухайте
ся поради лікаря і робіть так, 
як він вам радить, бо зволікан
ня може зробити дитину калі
кою на ціле її життя. Коли в го
спіталі лікарі зекзаменують ди
тину і дослідять, що вона не 
має дитячого паралічу, ви на 
цьому не втратили, що дали 
дитину до госпіталю, а будете 
певні, що все гаразд з вашою 
дитиною.

Хворим на дитячий параліч 
особам в госпіталі запускають 
сировицю, зготовану з крові 
людей, які мали цю хворобу 
і вже виздоровіли. Наскільки 
ця сировиця допомагає проти 
хвороби, покищо, дефінітивно 
ще недосліджено, але за
гально вірять, коли запускати 
цю сировицю перед тим, як по
стане спараліжування, вона де
що допомагає.

Після того, як спараліжуван
ня наступило, лікування поля
гає в доброму догляді хворого 
з цілковитим відпочинком спа- 
раліжованих мускулів. Ці му
скули треба тримати в такій 
позиції, щоб вони не могли на
тягатися в часі спараліжування. 
Для цього часами потрібно 
тримати ногу або руку чи іншу 
частину тіла, що спараліжова- 
на, в цементі.

Коли будете притримуватися 
вказівок, що подані в цих стат
тях і не будете брати жодних 
шансів, ви допоможете лікарям 
дуже -багато в боротьбі проти, 
цієї страшної хвороби. Ви змо
жете розпізнати хворобу, як 
тільки вона починає розвивати
ся, і тим самим улегшите бо
ротьбу проти неї.

■■ у -ЧЩ»'

МОЛОЧАРСТВО В ДАНІЇ

В 1870 році в Данії було 808,- 
000 корів, які, беручи пересіч
но, давали 1,350 кілограмів мо
лока на рік кожна. В 1934 році 
в Данії вже було 1,716,000 доб
рих дійних корів, • які, беручи 
пересічно, давали 3,206 кіло
грамів молока на рік кожна. 

1921 році в Манітобі було Експорті! масла збільшилися з

мувати барйболі, його треба 
добре вичистити і провіритц. 
Для цього треба розпустити 4 

сонці, щоб фунти копер солфейт порошку.
(соррег зиірїііаіе) в 40 таланах 

...... ........г________ води і цим добре скропити са- 
повинні звернути пильну увагу лер. В перших кількох тижнях, 

як зсипано бараболі в салер, 
треба його добре провітрювати. 
Бараболі з початку будуть ви
давати вогкість з себе і тому 
треба, щоб повітря проходило4-

Для ва

ДР. ЛЮІ ГЕБГАРТ 
переводить в лабораторії уні
верситету Стенфорд операцію 
на мавпі. Він вприскує до 
носа мавпи розчин цинку, щоб 
перевірити, чи ця метода 

помічною в поборюванні 
дитячого паралічу.

___
На картині но- 

аіії,.7’ чііііДномер □; ••«чина шляху, ЯКИЙ біжить Ііара- 
«•ч іиичшчо ■ нею; номер 4: ш лях простягається здовж побережжя озера Супіріор.

ДР. А. Б. АЛЕКсаНДЕР

24-го вересня У Вінніпе
гу др. А. Б. АлеКРЗндер, широко 
відомий Лікар і сУ"еР"ітендент му

ніципальних госп|талів Кінг 
Джордж і К ІІГ бішард.

під засівом трав і збіжжя бу
ло 24,771,000 акрів. З цього^чи- 
сла 15,753,000 акрів було під 
засівом різних трав на сіно і па
совисько, а 9,018,000 акрів під 
засівом збіжжя. Зі збіжжя — 
1,731,000 акрів було під засівом 
пшениці, 1,222,000 акрів під за
сівом вівса і 823,000 акрів під т*> 
засівом ячменю.

Число худоби в Англії і Валії 
також дещо збільшилося цьо
го року. В. червні в обидвох 
цих країнах було 6,614,000 го
лів худоби — збільшення на 
73,700 голів в порівнянні до 
минулого року. З того числа
2.215.500 були корови, що дої
лися, 394,000 тільні корови, 
465,600 ялівки, що.були з теля
тами і 3,548,900 голів іншої ху
доби.

Число овець становило 17,-
182.800 голів, збільшення на
534.800 голів проти минулого 
року. Число свиней було 3,- 
632,300 голів -^'зменшення на
171.500 голів ґфртй' минулого 
року. Число коней становило пробує зігнути 
858,100 голів — зменшення на
7.500 в порівнапні. з минулим 
роком. Число, дробу виносило 
52,555,000 штук — зменшення 
на 5,189,000 або на 9 .процент 
проти минулого року.

хворобу, ніколи не дістануть її або 
знову.

Тепер я подам вам кілька до
брих правил, яких ви повинні 
притримуватися під час епіде
мії дитячого паралічу.

1. Тримайте своїх дітей осто
ронь від усіх публічних місць, 
де збираються великі гурти 
людей.

2. Дитячий параліч може 
зразу виглядати тільки як “про-

Кожпого року багато фарме
рів поносить велику втрату че
рез гнитгя і зіпсування бара
боль. Цьому можна до певної 
міри запобігти. Успіх перехо
вування бараболь через зиму, 
як і іншої ярини, полягає дуже дОлі повинні стояти яку годи- 
багато у тому, як ви доглядали Ну аб0 більше 
ті бараболі, коли вони росли, 
як вц їх копали, збирали, вози
ли, зсипали до салера і т. д.

Досліди, які перевів ботаніч
ний відділ при експерименталь
них фдрмах домініального уря
ду, виказують, що і . 
псуття і гниття бараболь мож
на у більшості випадках дослі
дити в поганому копанні і зби
ранні бараболь, а також пога
ному способу переховування.

Бараболі, які ви думаєте пе
реховувати через зиму, 
копати тоді, коли вони вже до-

В часі (ігіанпього .чеенгиріч- 
чя р,і ншсі.к.і іірпкорлоіша сто- 
рожа іаірнм.ііа біля ді.иі 
10,0(1(1 ІНоісміІИХ шішіуііііі, які 
ііроґ,ущ|.іи іайпі крадькома иа 
териіорію Рад. Сонну.

На днях у Вінніпегу відбулася публічна випродаж до
брих молочних корів, яку влаштувало Манітобське товари
ство гудівельників молочних, корів. Корову на горішній 
знимці продано за $135. Корова на середній знимці, яка по
ходить з Тюлон, Ман., була продана за $97.50. На долішній 
•Знимці — корова породи Джерсі, яка принесла $81.
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КІЛЬЦЕ СИРА, що ВАЖИТЬ 
6 ТОНН

Недавно на виставі в Сирака- 
зі, сгейті Ню Гіорк, показано 
кільце сира, що важило 6 тонн 
Кільце мало 52 цалі височини' 
‘ “1‘І’’1 и обво-Ч. Було потріб
но ЗоО фітів щ1із кл .„ Р 
оовинутн його. В часі вистави 
це Кільце сира порізано на кус
ки і продано - 
на виставі.

Постійне монотонне цвіркан- 
• ня витворює цвіркун-самець в 
: той спосіб, що він тре докупи 

своїми верхніми крильцями, я- 
кі є спеціально збудовані для 
цього. Це цвіркання дуже іри- 
тує багато людей, головно вно
чі, коли цвіркуни є найбільше 
активні.

Цвіркуни будуть живитися 
майже всякою органічною ре
човиною, і часами спричиню
ють чимало шкоди виїданням 
Дір в убранні, чи іншому роді 
матерії. Вони вміють дуже доб
ре ховатися і часами їх трудно 
віднайти, де саме вони є. Це та
кож чимало іритує неодну жін
ку, що чує цвіркання, а цвірку
на не може віднайти, щоб з 
ним покінчити.

Хатні цвіркуни люблять теп
лоту і їх найбільше можна знай
ти в шпарах близько комина. 
Коли хата тепла, цвіркуни мо
жуть діяти цілу зиму.

Цвіркунів, що замножплися 
в хаті, можна знищити пайрет- 
рум порошком (ругеїін-иш ром-- 
<1ог), або порошком, що нази
вається содіюм флуорайд (хо- 
<1ішв іівогіїїо). Порошком тре
ба засшіатп всі шпарини, де пе- 
робунають цвіркуни, маючи 
на увазі, що ці порошки є отру- 
ямн для людини і звірини.

ний фармер з Аністон, Алаба
ма, США, одружився,минулого

ри в Австралії охороняють свої бетер,
його третя жінка.
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Число 40.

Сторона 4

$2.00 хаті.

Ш №

Все іп-

Це шлях

С. Кульпа.мери, похиливши голови, сну-
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іІ
м'а учителями і 2,773 з сімома 
і більше учителями”.

“Мета” наводить-також циф
ри вчащання дітей до тих шкіл. 
На основі тих цифр виявляєть
ся, що від одної до чотирикла
сних шкіл вчащає !, 
учеників, коли до інших класів

Це значить, що 1,016,770 дітей 
в своїй ранній молодості пере
стають зовсім вчащати до ніко
ли і лишаються малограмотні в

ся декільком цифрам, витягне
ним з останнього “Малого ста
тистичного річника”. Усіх все- 
людних шкіл було в році 1935 
—1936 — 26,361. В цьому бу
ло 12,725 шкіл з одним учите
лем, 5,953 з двоуа учителями, 
2, 670 з трьома учителями, 1,119 
з чотирьома учителями, 651 з

говельна рада мусять зрозумі
ти, що проблема ірригації до
тикає кожного мешканця мі
ста. Закриття відділів таких 
добре солідних ресторанів, як 

, що 
власники чотирьох саскатуи- 
ських ресторанів мають на дум
ці перенестися в інше місце, де 
є кращий бизнес, свідчить про 
те, що існування Саскатуну за
лежить від/'добробуту дооко- 
личних фермерів. Виходячи з 
цього, відповідно треба органі
зувати товариства. Але добре 
було б,-щоб Торговельна рада 
не пішла слідами міської ради 
в організуванні масової піддер
жки' для своїх ірригаційних
Планів. Міська рада і собі ор-|вих)> 1Н° вчителі вселюдних 

усіх містах Канаді [анізувала “гР°мадську під-

організатор Комуністичної пар
тії в Саскечевані, коли він вер
нувся з своєї поїздки до Мел- 
в'йл.

“Я є 'задоволений, що як в 
Саскатуні, так і в інших око- 

я відвідав, росте пе-. 
реконання, що одинокою роз
в’язкою негайних проблем на
роду є практичний реабіліта
ційний план і широка програ
ма ірригації. Особливо я за
доволений з того, що міська 
■рада в Саскатуні піддержала 
думку про сформування ірри- дальший розвиток нашого мі-

Манітобі 83
1 вла- 

а в 1936 
процент

Берліні ■■ 
до 57 
а змеїпіц

здорової 
конечно потрібного 
напитку, яким є мо

локо, брак товщів, брак відпо- 
відпочинке 

що сприяють 
хвороби, 
в наслі- 
впмирає

шкіл перетяжені великим чи
слом учнів (60 і більше) та що 
вселюдним школам недостає 
Книжок та помічних засобів у 
науці. 23,000 шкільних кімнат 
зовсім не відповідні: темні, з 
перегнилою підл°Г0І°і Діравим|нчаща’є тільки 498,890 учеників. 
суфітом.

Урядово можна доказати, що 
число 60 дітей на одного вчите
ля — це для багатьох шкіл ще 
“ідеал", бо там Нс число до
ходить до 170 і більше учепи- 

ж ще треба доказу- 
є наслідки цього в

РкіИ’ 
івОСІАТІОН, І 
(М1ТОВА, ДТ І

жаркі проміння сонця, 
ше знищене.

Неба хліба, нема вбрання, не
ма паші для худоби. В бага
тьох випадках нема також чим 
запалити в хаті.

За так званих добрих часів 
фермери возили саме в такий 
час пшеницю до елевейторів. 
Продавши її, фармери купува
ли усе потрібне до хати. Кож
ного вечора діти вибігали на 
дорогу і виглядали батька, я- 
кий повіз пшеницю, бо знали 
напевно, що він щось привезе 
для них. Скілько то було ра
дості, потіхи, вдоволення! Ді
ти. тішилися, що будуть мати 
в чому ходити до школи, чи 
просто побігати по снігові.

Цього року картина змінила
ся. Майже ніхто не везе пше
ниці до слевейтора, бо її нема, 

муніципальними посадами бу- Зголодніла і. похудла худоба

Стоїть питання про врятування 
народу Саскатуну і околиці. 
Немає зарйз часу на слухання 
безвартісних обіцянок “делі
катних” політиканів. Саска- 
тун потребує такої міської ра
ди, за якою й комуністична

яка складалася б з прогресив
них людей, що мали б відвагу 
ввести свої прогресивні ідеї в 
життя і зреалізувати свої про
гресивні плани, організуючи на 
допомогу собі.широкий масо
вий народний рух”.

На цьому закінчилась наша 
розмова. Я подякував за уді- 
лення мені дорогого для цього 
комуністичного провідника ча
су і ми розійшлися.

мораторіям на дов-| С. А. Гардінг.

ги, пропонований комуністич
ною партією, є на часі і його 
треба перевести.

Тому комуністична партія і 
каже, що положення промов
ляє за агресивним і прогресив
ним проводом по містах Саске- 
чевану. Вже час, щоб дрібні 

за

За ч;1с 
"лінія в 
УуіЧ’Діііх

" скор() п 
ТЩ-дч |

и 1928 
КОШЦЯХ 
""'ІЛЬПому
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1 ПИ'йд, _ 
десятий

Майже 75
Манітоби є

никазує, 
І'одитьея па 
І,м"Рає 4,630 
одної годц. 

1 1,аР. а рол-

ють свої не 
тьох фармерів 
муки в хаті, 
лити вбрання, 

землю (далеко'.
Уряди, 

го року,

товариства.
Щодо ірригаційних това

риств, то треба дати слово пе-
_МІС.Ь.К!2аДа_ ІподатаівзарГз-зву^

шилися тягарі на цих людей. 
Росте задбвя(ення. В таких об 
ставинах і

наведемо факт, який ду-

яка зовсім не мала змоги вча
щати до школи.

Такий стан шкільництва в 
Польщі в цифрах. Правда, ті 
цифри досить скупі, але вони 
ілюструють нам шкільне поло 
жепня.

Польський уряд скеровує 
свою політику так, щоб насе
лення було неграмотне. Це тим 

відноситься Західної (тільки 5 
і, де ведеться велика на

січка на українців. Замість бу-

Робітники по містах мали нагоду нераз бачити прекра- 
в і .1___1____ _____

їх бачив, були вповні І ДеРЖ|<У .’ Щоб.вимогти співпра-

Поєднати працю 
в жовтні з підготовкою 
до листопадової кампанії

тільки 
Ці1С|>міиї 
К|"чц.-Пі 
Році.

ГРЄЙДІ 
років і: 
рроцеит

> а тільки 266
Треїіл п

ста.
Цьбгорічнціфурожай погано 

відбився і на^бйзнесменах і на 
власниках домів, що вони їх 
утримують едоєю працею. Хоч 
збирання податків дотепер сто
їть не зле, але база збирання

Ц ц е шлях смерті. Японські бомби винищують тисячі невинного населення. Перед цією 
------- —----  “пл .[(у наслідком японського бомбардування.

тів попів, велика більшість по
дільського населення вимирає 
на страшну хворобу — сухоти, 
і то в молодечому віці. Лікар
ські оглядини кільканадцять 
дітей від 7 до 12 років життя 
показали, що аж 80 процент з 
них мають схильність до сухіт. 
Інші діти показали ознаки ін
ших хворіб.

Що є причиною вимирання на 
сухоти населення ПоділЛя не 
важко догадатися. Загальна 
нужда населення, до якої дове
ла польська шляхта та "норма
лізація” української буржуазії, 
недостача здорової поживи, 
брак так 
для дітей

тільки від “Саскатунського 
клубу”. “Саскатунський клуб” 
не є цілим саскатунським на
родом”.

“Розвиток Саскатуну попе- 
роками і теперішнє 

його становище, — говорив да
лі Кембел, — в великій мірі за
лежить від положення в Гус | перегони різних політиканів 
Лейк території. Положення 
цієї території є дуже сприят
ливе для ірригації. Ріджайна і
Мус Джо вже поробили перші| партійні чи особисті інтереси, 
кроки для зреалізування ірри
гаційних планів .у своїх тери
торіях. На конференціях за- 
лїзнодорожників і фармерів в 
Мус Джо предложено практич
ні плани ірригації їх території.
Міська рада і Торговельна рада 
в нас повинні негайно присту-| партія невтомно працюватиме, 
пити до вироблення подібних 
планів. Від цього залежить

Поділля — це •пайурожайні- 
ший, досить великий, шмат 
землі на 'Західній Україні. Зем- 
л'я там чорна, масна, плодови
та. Щоб там не посіяв, усе ро
диться. А вже найкраще там) 
родйть'ся іїіїїеїнїіія і ‘кукурудза.

Між народом тієї частини 
українських земель склалася 
навіть народна приповідка, — 
“на нашім Подділю росте збіж
жя без кукіллю” — яка харак
теризує родючість подільної 
землі. і

Маючи такі урожайні землі 
населення Поділля повинно 
жити в достатках. Але...

Свого часу якийсь Антін Чер
нецький, який постійно живе в 
Острові коло Тернополя, подав 
в “Ділі” цікаву статистику з 
кількох подільських сіл, яка го
ворить що на Поділлі постійно, 
кожного року зменшується на
селення. В багатьох випадках 
смертність перевищає народже- 
ність.

Жахливе є те, що, Як твер
дить Чернецький на основі зві-

!цю домініальиого уряду в збу
дуванні загати. Вона скликала 
“публічний масовий мітинг" в 
приміщенні бібліотеки, де мо
же поміститися лише 120 осіб. 
"Громадську піддержку” мі
ська рада розуміє тільки як 
піддержку своїх алдерменів і 
їхнього малого кола приятелів. 
Таке поступовання ясно гово- 

пресі про висвітлювання Рнть> щ0 ці тіла ,,е 3Р03Уміла 
народного зацікавлення в по 
дібпих планах і що шукати під
держки народу не означає те 
саме, Що шукати піддержкні Для

ВЕЛИКИЙ М ШКІЛ В ПОЛЬЩІ
Оборонячи приватне шкіль

ництво в Польщі, газета “Ме
та”, подає цікаві цифри, про 
стан шкільництва під Польщею. 
“Мета” пише:

"Є це дуже дивне, коли взя
ти під увагу, що в державі міль
йон 'дітей є поза школою, що 
державних 6 і 7-класових все- 
ліодпих шкід є дуже мало (на-[п’ятьма учителями, 470 з шість- 
томість є багато 1 і 2-класо-

“Положення в Саскечевані 
вимагає прогресивного і агре
сивного, проводу, щоб перемо- 

................. гти жахливі наслідки катастро-
сі. Найбільше уваги присвячується боротьбі проти війни і фа-|фічного неврожаю, що охопив 

нашу провінцію і зокрема, при- |рЄдніми 
лягаючі до Саскатуну околиці ’
— сказав кореспондентові “На-

гаційного товариства і пора-

гіередіїлатниками “Фарм. Життя”. На основі звіту, що ви оф трейД) перебрати на себе 
його одержите з адміністрації провірте усіх задовжених пе- ініціативу організування такого 
рєдплатників. Назначіть план влаштування різних підприємств: 
масових мітингів, представлень концертів, вечерків забав і т. п. 
Назначіть день скликання зборів усього членства, на яких цей 
план повинен бути предложений і обговорений.

На нашу, думку такі збори добре скликати в другій поло
вині жовтня, не пізніше 26. На тих зборах треба представи
ти план перед членство, розподілити працю між нього і зараз 
з періцим днем листопада усім взятися до праці. Приєднуван
ня нових передплатників.повинно бути нашим головним зав- _г_ ...... .. ...... г___ г___ ,
данням. Одначе не треба забувати також і про колектування Голінсворт і Ренардс і факт, 
залеглрї передплати та збірку пресового фонду. Виготовля
ючи плани праці на листопад ми повинні пам’ятати, що наша 
преса потребує допомоги і ми цю допомогу мусимо її дати.

. Дле, повторяємо, підготовка до листопадової пресової 
кампанії ніяк не сміє перешкодити кампанії на допомогу “Дейлі 
Клеріон" і “Клеріон Віклі”. Навпаки, треба поєднати працю 
так, щоб ця підготовка зміцнила цю кампанію та заверши
лася добрим успіхом.

шизму та за об’єднання трудящого народу.
За відносно короткий час газети стали надто популярни

ми. Трудящі питають за ними, бо там вони бачать від- 
зеркалення власного життя, пізнають вихід до кращого майбут-|іродної Газети” А. С. Кембел, 
нього. Нашим завданням в жовтні є ще більше поширити 
впливи цих бойових газет, придбати якнайбільше нових пе
редплатників та здобути пресового фонду, щоб газети могли 
Дальше виходити та організувати • і єднати розпорошені си
ли трудящого народу.

Не послаблюючи праці в користь “Дейлі Клеріон” і “Кле
ріон Віклі” українські фармери вже тепер повинні робити лицях, які 
підготовку для проведення листопадової кампанії в користь 
української робітничо-фармерської преси. Добра підготов
ка це початок успіху праці. Багато фармерів мали нагоду 
нераз переконатися в правдивості цих слів.

Що треба зробити? В першу чергу треба скликати за
сідання заряду відділу цазом з прескомом. Коли у вашій мі
сцевості преском з певних причин не існує, треба його зор
ганізувати. На тому засіданні треба грунтовно обговори
ти положення даної місцевості та можливості переведення 
кампанії, Треба підрахувати кількість фармерів, які ще неі дила Тороговельній раді (БордІ 
,є передплатниками “Фарм. Життя”. На основі звіту, що ви|о<Ь трейД) перебрати на себе

Р<щі|,і «ідей.
Н|‘ Жеіі!ІГ1,Си‘ 
,1оДнтьея 85кількадесять м,>ль. Викав 

фармерів,' ] ірцї^алн чоловіки 
о:::і хотіли нобаЧІПИ “Наталку

НАБЛИЖАЄТЬСЯ Ш/Ь
■веселі .мрії. В бага- 

вже тепер нема 
Нема за то ку- 
Д тут зима ие-

ті 23,000 невідповідних темних, 
з перегнилою підлогою, діра- 
нпм суфітом шкіл, польський 
уряд будує тюрми, концентра
ційні табори. Тюрем в пап
ській фашистській Польщі не 
бракує, хоч їх заповняють по
стійно новими в’язнями.

С. П.

В місті Монтреалі начисля
ється около 10,000 українсько
го населення.

♦ * ф

В місті Вінніпегу 68 гр 
хлопців і дівчат кінчають вось- 

додатку до мільйонів дітвори, І мий грейд, коли на фармах Ма- 
— ----- 1.. ........ --- — нітоби тільки 41 процент хлоп

ців і дівчат кінчають восьмий 
грейд.

Цілий місяць жовтень українські робітники і фармери по 
цілій Канаді працюватимуть в користь прогресивних газет на 
англійській мові “Дейлі Клеріон і “Клеріон Віклі”, які станов
лять собою одну цілість. Про значення цих газет та їхню ко
рисну роботу для трудящи'х мас не треба багато говорити. 
Вона загально відома широкому загалові трудящих. Кожну 
подію, яка зв’язана з життям трудящого народу ці газети ви
світлюють в дусі добра трудящого загалу, в їхньому інтере

сні фільми радянської продукції. Майже 
висвітлювано радянські фільми і всі, хто , -------------
задоволені. Перевага радянських фільмів над Голивудськими 
чи якими іншими саме в тому, що вони реальні, брані з життя, 
тісно пов’язані з ним, а не відорвані від нього. Картини ра
дянських фільмів залишаються на довго а пам’яті того, хто 
їх бачив. І Дивлячися на радянський фільм хочеться дивиТися 
кілька разів, щоб якнайточніше запам’ятати кожну картину 
і мати на дош ий час приємні спогади. Не диво, що робітни
ки, які бачили радянські фільми, з насолодою згадують про 
ііих, обговорюють деталі всупереч того, що ці фільми вони 
вже бачили досить давно. ,

Фармери, читаючи оголошення в і. , ....... .......
радянських фільмів в містах, також бажали їх бачити. ___
умови не дозволяли на це. Задалеко до міста, нема грошей, 
робота па фармі та багато інших причин були перешкодою 
для задоволення бажання фармерів.

Найголовнішою перешкодою, безумовно, було те, що фар- 
мерам далеко було до міста. Коли б так фільм висвітлював
ся в нашій ліецевості ми всі пішли б подивитися на нього, — 
ікра.ч говорили фармери між собою. Це бажання ф..,. 
тепер б; вдоволене. “Коитипеитал Филм Дистрібюторе" ііод-|і[олі 
бали про це, щоб вислати на фарми ряд радянських фільмів. І усіх. 
Довідуємося, що на фармах будуть висвітлюватися такі ра-|треб, 
дшіські фільми, як “Наталка Полтавка”, “Назар Стодоли", 
‘ІІІаслина молодь", “Пісня щастя", "Цигани", “Подерті че
ревики", "Чапаєв" та багато інших. Фармери нетерпеливо 
чекають, щоб бачити їх.

Щоб ііе бути голословннм ми наведемо факт, який ду
же багатії говорить. В місцевості Вакав, Саск., висійтлювавеп 
Фільм "Наталка Полтавки". Хоч не було досить часу па прого
лошення, про те фармери самі проголосили вісгКу досить ши
роко. З уст до уст вони передавали про надзвичайну новії-

На означений день до Г

А іцо будуть 
____ Як вони будуть 

жити? Чим персзимуються?
На ці питання повинні дати 

відповідь самі фармери. Не 
можна надіятися па допомогу 
уряду/ і нічого пе робити. Уряди 
пе дадуть її з легкої руки. Щоб 
дістати належну і повну допо
могу треба повести вперту бо
ротьбу. Треба скликати масо
ві мітинги, виносити резолю
ції, вибирати делегації на засі
дання муніципальних рад і до
магатися допомоги. В тій бо
ротьбі за вистачаючий реліф 
треба єднати свої сили, бо тіль
ки тоді можна бути певним

90 тисяч .
Україні працює 20 
рів, а в 1913 році 

__ 3 тисяч.
ф ф Л1

В 1911 році в 
процейнт фармерів були 
синками своїх фармів, 
році ВЖе ТІЛЬКИ 67 .., ч.псиг 
фармерів були номінальними 
власниками своїх фармів.

* ф ф

процент населенні: 
нижче 45 | 

життя; 49 процент нижче ■ 
роки життя.

Перші ознаки зими навівають 
жах на фармерів. Віє з півночі 
холодний вітер і холодом про
бирає до костей.' В деяких мі
сцевостях сніг покрив і___
білою холодною верствою.

Сьогорічну зиму фармери за
хідних провінцій стрічають з 
великим занепокоєнням. І не 
диво. На величезних просто
рах урожайної землі цього ро
ку не виросла навіть трава, не 
говорячи вже про збіжжя. Лиш 
де-не-де стояв самітно росій-

кіп. Хіба 
вати, які 
науці.

ілюстрації Црні'-'іяньмо-

Е А П М Е Р ’ 5 Ь 1 Г Е
Аужміік аио МсОнваоя Зтпккт. ж тнж Сіт¥ ог ууіинірка. Маиітова.

ВиЬзсгірііоп рег уеаг ..................................................

ТеїерЬопе: 51465

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ 
исогпіс для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середа.

Видає Робітничо-Фармсрське Видавниче Товариство, заінкорпорованс 
• Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і Мекґреґор, у Вінніпегу, Май.

Передплата на рік .............................................................  $2.00

ГАКМЕК’ 8 ЬІЕЕ
Оог. РгіісЬага Ауе, & МсСге^ог Зі. УУіпшре^, Мап,, Сапайа

Редакція за оголошення не відповідає '•о

Світова с 
що її одній 
світі 5,4-10 людей, 

___ В протягу 
■ • 1, 200 

пар. 
•4*. Ф ф 

фашистського пану- 
Німеччині число учнів 
шкіл у самому тільки 

пилося з 85 тисяч 
>у.іо там 828 шкіл, 

їлося до 700.
Ф Ф ’.і: 

році у фармсрськнх о- 
Манітобн в третьому 

було 6,163 
пізніше з них 
...' закінчили

5 за- 
1 от/

відного вбрання та 
є тими чинниками г. 
ростові і поширенні

Населення Поділля 
док великих злиднів ...г... 
на сухоти. А в той час невелич
ка горстка великих землевла
сників коштом праці трудящо
го населення має роскйине 
життя.

ли стримані. Проблеми, якї|блукає по чорній землі. Фар-[успіхів, 
стоять перед містом, переросли

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ
За минулий рік н Г" 

випродуковано 142.613 
золота вар гості біля три міль
йони доларів. Ріішож випроду
ковано поверх один мільйон ун- 
й!!! срібла та 51 мільйон фунтів 
Цішку.

Ф Ч:

статистика
■І ГОДцці

а

-ЮХІдннч пі’01,ІІ|!й'!х бу- 
Нерск.і'УІЇтс про це 

за нію.ийііепнями на 
1П'МУ ВЛ;щ1ТуіЦС свою працю 

фі‘;1|,М. Побачивши

Ф 'Цї $

В царській Росії в 1913 
-Ібуло 24 тисячі лікарів, а в Ра

дянському Союзі тепер працює 
...... і лікарів. На Радянській 

тисяч .йка- 
ирацюпало

місцевостей, деякі приїхали паніть 
ще ніколи не бачив так багато 6 

фармерів і жінки, молодь і старики. Всі вони . .,
. ............  Полтавку". Досить велика галя у Вакав ие м1'г’,а '^містити більше 

. 1 тому, щоб да ти нагоду усім побачити прс|'11:и’|,иі' фільм, України, 
треба було його висвітлювати три рц.ш. Таки» 'іииі)м Уеі 6а- ґ..... -........ ..
чнли фільм, (усі любуиалисн ним, усі були 1('ц>п‘’дспі. Багато лунати попі школи і направити 
фирмеріп переконалися наочно, яку неіірщіду говорять ті, які 
постійно кричать про нищений “української'КУЛЬТУР11" ,,а 1>а‘ 
дниській Україні.

, За кііька днів між ф.ірмерами в з; 
дуть віічй.'.іювагнея радянські фільми, 
споїм сусідам і знайомим та слідкуйте 
місцях. В день ниеінг.іюнашщ фі.....

.. -----  на фармі так. щоб ви могли ііобачиїиВакав з’їха.иіся фармери з рі.шіі\|його, іш будете ігіоііолсиі.

Нанкіну до Шанхаю. Кілька днів тому взад цей шлях був вільним, а сьогодні

крамницею згинуло понад 600 осі

Саскечеван потребує активного 
прогресивного проводу

завжди, так і цьо- 
спішаться допома

гати фармерам.
уряди думаютьневистачаюча. Міністр ріль
ництва Гардинер сказав, що 
домініальний уряд думає дати 
допомогу для

і посушливі
що найменше 

фармерів будуть -----
допомоги. ” -

що, і вірити

Допомога, яку 
давати далеко 
Міністр

Гардинер сказав,

45,000 фармерів, 
. коли ж той самий міністр, пе

ський будяк, який поборов[реїхавши посушливі околиці 
сказав, що найменше 400,000 

; потребувати
З цього ми бачи

мо, що, коли вірити словам 
Гардинера, лише десять і пів 
процент з усіх потребуючих ді
стануть реліф. ‘ '...... —
робити інші.

і



Сторона 5.
і “ФАРМЕРСЬКЕ

Число 40.

РІЗНІ ВІСТІ

“Геть фашизм! Хай живе де-

О

\

г 35

6 ЖОВТНЯ 1937.

нулого року президент Рузвелт 
.відвідав Квебек. •

Сподіваються, що сесія ще 
потриває до кінця цього тижня.

О 
їхні, 
Ш||\

ДО САСКЕЧЕВАНУ ВЖЕ ВИ
СЛАНО 254 ВАГОНИ ЯРИНИ

ЗЛИВНІ ДОЩІ НА ПІДКАР- 
ПАТТЮ

Па Підкарпатті випали вели
кі зливні дощі, в наслідок чого 
значно піднеслася вода в ріках. 
Існує загроза, що вода в дея
ких місцях може вилляти з бе
регів.

ДВА ВБИТО, ДВА РАНЕНО 
В СПРОБІ ВТЕКТИ З ТЮРМИ

Тюремна сторожа тюрми Іст- 
гем Фарм в стейті Тексас, США 
вбила минулої неділі два в'язні, 
а двох ранила, коли 27 в'язнів 
зробили спробу втекти з тюр
ми. 1

дя для нищення людей, замість 
рятува’ння їх житя перед зара
зливими хворобами. С. П.

М. Кос.
Моя адреса:

М. Коз,
8. Е. І.

Ріаха сієї АІІохапо
Со 5. 276 АІЬаееІі

Евра^пе

від Мек-
може видати
суспендувати Дюк з округи Ракі Мавнтсн.

і па час до
коли

ВІДБУДЕТЬСЯ РІЧНА 
КОНВЕНЦІЯ ІОФМ

Юнайтед Фармерс оф Мані- 
тоба відбуде свою річну кон
венцію в днях 26, 27 і 28 жов
тня в Брендоні. Сподіваються, 
що на конвенцію прибуде вели
ке число делегатів з різних мі
сцевостей Манітоби.

. ПРЕЗИДЕНТ РУЗВЕЛТ 
ВІДВІДАВ КАНАДУ

Під час своєї об’їздки захід- 
ніх стейтів США, президент 
Рузвелт поступив до Канади і 
ЗО вересня відвідав місто Вік-

іісесою шііі рільничій академії 
і Агрику.іьіурному державші- 
м\ ви ншініцгві, які почали 
іпідаїїіігіі епеціа. іьну бібліотеку 
книжок під іагальшно нашою

Радянська наука усуває перешкоди до 
агрикультурного прогресу

ХВОРОБА, ЩО НАЙБІЛЬШЕ ВБИВАЄ 
ЛЮДЕЙ В СПОЛУЧЕНИХ ШТАТАХ

- НА СЕСІЇ АДБЕРТІЙСЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ 
ВНЕСЕНО РЯД ЗАКОНОПРОЕКТІВ

ВТОПИЛАСЯ МАЛА ДІВЧИНА
Бавлячися на березі Ред Ри- 

вер у Вінніпегу з іншими дітьми, ‘чИТЄрцаціонал” та вигукували

ВИНАХІДНИК ГОВОРИТЬ ПРО ВАНТАЖНІ 
СУБМАРИНИ

І В АЛБЕРТІ ВИПРОДУЮТЬ 
ХУДОБУ

В четвер і п’ятницю минуло
го тижня в посушливих околи
цях Алберти фармери випрода- 

'лп 1,500 штук худоби. Худобу 
у 44 вагонах відправлено ча
стинно до Вінніпегу, а частинно 
до Келгарі.

сухоти мають підхожий грунт 
і забирають жертви.

Інша дуже страшна хвороба, 
яка забирає багато жертв, є си
філіс. Ця хвороба так дуже по
ширена, що багато з нас може 
навіть не уявляємо собі розмі
рів тієї хвороби. Д--р. Томас 
Парран, дорадник публічної об
слуги здоров’я в Спол. Штатах, 
недавно видав книжку, в якій 
можна знайти жахливі факти продукуванні воєнного знаряд- 
про занедужання на цю хворо
бу в Спол. Штатах. В своїй 
книжці др. Парран говорить,

До Саскечевану вже вислано 
254 вагони ярини і овочів з ін
ших провінцій Канади для по- 
терпівшого від посухи насе
лення. З Манітоби досі вислано 
133 вагони.

ДОБРИЙ ВРОЖАЙ ВІВСА 
В ЛЕТБРИДЖ

На наводнених землях в око
лиці Летбридж, Алта., цього ро- 
ку зародився дуже добрий о- 
вес. Фармер С. Біті в Пікчур, 
Бат, 20 миль на північ від Лет
бридж, мав 12 акрів вівса, що 
видав по 125 бушлів з акра. 
Інший фармер в тому дистрикті торію, Бритиш Коломбія. Ми- 
иамо.тотив 105 бушлів вівса з 
акра.

__силою завокі-
[ її є нашим
слона сказав

вчений Мічуріи і і“,1ІИ 
кращим виразом і ■■ 
уки і практики 
СІЛЬСЬКОГО

Там я чув(новості з фрон- 
Оповідали, що лоялісти

на 187,000 акрах в 

головному цей метод такий: з 
виникненням на рослині бавовни 
четвертої або п’ятої добре роз-

ГОСЦО- 

і Ііидшігпуло 
і псячі шаме- 

природою 
прапор не- 

Леніна 
високо 

Длрніпа, і ні і 
цілих для пико- 

іііі

УРЯД КВЕБЕКУ КУПУЄ ХУ
ДОБУ ПОРОДИ ШОРТГОРН

1 Вінніпег, 4 жовтня. — До 
1 Вінніпегу приїхав минулої п’я

тниці представник квебексько- 
го уряду Дж. А. МекКлері, щоб 
закупити в степових провінці
ях більшу скількість худоби 
породи Шортгорн для розпло
ду.

що в Спол. Штатах десять міль
йонів людей заражені сифілі
сом і щонайменше пів мільйона 
осіб заражується річно тією 
хворобою. Дуже жахливе є та
кож і те, що тільки половина 
заражених людей лікують цю 
недугу на першому році зане- 
дужанпя.

Др. Парран говорить також, 
що В Спол. Штатах родиться 
кожного року 60,000 дітей, хво
рих на спадкоємний сифіліс, а 
п’ять шостих з них родяться 
мертвими, або будуть каліками.ч 
10 процент пацієнтів в стейто- 
вих госпіталях для умово хво
рих, складають жертви тієї 
страшної недуги.

Ця страшна хвороба дуже по
ширена в Спол. Штатах. За під
рахунками згаданого доктора 
на 100,000 осіб там припадає 796 
нових захворувань, коли в Данії 
припадає 20, а в Швеції — 7. І 
тому др. Парран закликає уряд 
’і все населення країни до бо
ротьби з тією страшною хворо
бою, називаючи її “найбільшим 
вбивцею”.

Чи послухається уряд Спол. 
Штатів цього заклику? Сумні
ваємося. Зрештою він зацікав
лений в підготовці до війни, в

Капіталістичні уряди дуже 
мало, піклуються здоров’ям на
селення. В наслідок цього ба
гато людей, головно робітників 
і фармерів, хворіють на різні 
хвороби, дуже часто заразливі, 
які переносяться і на інших лю
дей. Візьмім для прикладу су
хоти, хвороба, яка є наслідком 
злиднів. На цю хворобу кож
ного року вмирає багато лю
дей, хвороба поширюється, але 
уряди не подбають про те, щоб 
не тільки припинити поширен
ня хвороби, але зменшити її 
розміри до мінімум. На сухоти 

англійську газету “Дейлі хворіють переважно робітники і 
фармери, які ціле своє життя 
боряться зі злиднями, перемер-

значення 
для іноземних держав в часі 
війни. Але коли Сполучені 
Штати будуть втягнені у війну 
я передам його урядові”.

Лейк також заявив, що ко- 
лй б Китай мав відповідні суб
марини! то японський флот му
сів би триматися здалека від 
Шанхаю, принаймні 50 миль, бо 
вони могли б торпедами нищи
ти воєнні судна Японії.

МЕТОД стерилізації

І- Чо.п ушіп. спеціаліст прц 
Іечжому ІЄІІС ПІЧНОМУ інегн- 

Уі'унуп о пні .і иайтрудні- 
чшііщкіп 11 схрещуванні

редактор, видавець, власник, 
або завідатель буде визнаний 
винним за порушення акту.

Законопроект про уневаж- 
нення закону, на 
можна було відкликати посла, 
коли цього вимагали дві тре
тіх виборців даного виборчо
го округа, викликав гарячі де
бати в парламенті. Закон про 
відкликання посла з його місця 
в парламенті був ухвалений на 
першій сесії соціал-кредитно- 
го уряду, як він прийшов до 
влади. Законопроект про уне- 
важнення цього закону вніс со- 
ціал-кредитний посол В. О.

В готелю Центер на 43-ій ву
лиці в Ню Йорку живе винахід
ник Симон Лейк. Недавно він 
святкував 71-ші роковини сво
го народження. При цій наго
ді він заявив, що має один важ
ний винахід. Це — вантажна 
субмарина, цебто підводне ван-

(Пводовжсішя з 1-ої сторони), 
ряд зможе дістати біля $2,205,- 
000 річно, замість $141,000 річ
но, які уряд діставав дотепер.

На основі законопроекту про 
контроль на пресу всі газети 
мусять виявити джерела своїх 
надрукованих інформаїуй з 
ім’ям і адресою інформуючого, 
коли цього буде вимагати Глен 
Меклаклен, голова соціал-кре- 
дитної ради. Заяви щодо полі
тики уряду у відповідь на кри
тику мусять бути>надруковані 
в газетах, коли вони дістануть 
такс розпорядження 
лаклепа. Уряд і 
розпорядження 
виданашф газети 
дальшого повідомлення,

Картина перебрана з “Фото-гісторі", зображує прибуття 
на Захід країни східних робітників і імігрантів, які спішать до 
відповідних установ розподілу землі. Це діється протягом 19 
сторіччя, коли закінчено будову залізниці на Захід США.

ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ КОШТИ 
ЖИТТЯ В КАНАДІ

Минулої середи департамент 
праці в Оттаві видав ци
фри, які виказують, що тижне
вий кошт прожитку пересічної 
родини (харчі і мешкання) в 
Канаді значно зріс за останніх 
кілька місяців. В липні пере
січний кошт життя виносив 
$17.24, а в серпні він вже вино
сив $17.48. Минулого року в 
серпні він виносив $16.72. В сер
пні 1934 року кошт тижневого 
прожитку пересічної родини ви
носив $15.92.

“Експерементуйте більш від
важно. Не бійтеся помилок, 
ми вам допоможемо," — ска
зав т. Сталін до агрономіста

4-літна Марілин Агронсон вий- <___ ‘ ..........
шла на вузький роміст на ріці МОкратія!” Опісля ми переїз- 
мннулої середи і, пробуючи на 
ньому танцювати, впала у воду 
і втопилася.

лому світі і їхньою допомогою. 
Вчора я був в товариша 

і. бувшого керів-

і піднесеними вгору п’ястука-іСаскатуні, в тов. Лисеця і ін- 
ми голосно кликали “ 
камерада!”. На їхніх очах мож
на було побачити сльози.

Нас кількох рішили погово
рити з тими жінками. А-тому, 
що ми не вміємо по іспаиськи 
говорити, ми закликали двох 
іспанських товаришів, які їхали 
З нами зі Сполучених Штатів,! 
щоб на своїй землі боротися[ 
проти фашизму. Ми запитали 
жінок, чого вони сумують. На 

основі якогоріе питання вони відпов'іли:
— Ідіть, товариші, і пометіть

ся за наших чоловіків. Ми та
кож пішли б з вами, як би не 
ці маленькі діти, яких ми муси
мо доглядати.

Від трудящих Іспанії вам, то
вариші в Канаді, треба ще бага
то дечого повчитися. А най
головніше солідарності. Вони 
зуміли зорганізуватися і так 
майже з голими руками ви
ступити проти фашистської 
озброєної банди Франка і за
кріпитися на певній частині те
риторії, відібрати від цих

іш.
сич
спосіб на своїх полях.

11е менш цікавою є друга ча
стина цієї книжки агрнкуль- 
іурпої бібліотеки, яка є при
свячена перероблені природи

ської преси, а тепер я перебу
ваю в Іспанії. Я є членом Інтер
національної бригади, яка зав
зято бореться проти фашизму.

Перш усього я хочу вам на
писати про те, як відносяться 
до нас селяни і робітники Іспа
нії. Коли ми дісталися на те
риторію Іспанії, нас зустріли 
великі маси жінок, дітей і ста
риків. Всі вони, піднявши вго
ру затиснені п’ястуки, співали

ром, Сполучені Штати Америки 
і Радянський Союз зможуть 
висилати одна другій матеріали 
навіть під ледом на Арктиці, не 
маючи жодного страху перед 
субмаринами і воєнними судна
ми, — заявив Лейк. — “Поки 
що я тримаю цей винахід тіль- 

тажне судно, яка па випадок ки для себе з огляду на те, що 
війни може спокійно перевози- він має велнтенське 
ти вантажі з одної країни до 
«ругої.

“Дві дружні.держави, примі-

рослин — самий момент поло- 
(запліднення). Він ви

найшов метод стерилізування 
колосків пшениці так, що вони 
залишаються не охоронені і є 
відкриті для запліднення пи
лом, який вітер занесе з інших 
рослин того роду. Пізніше 
Долгушіп винайшов дуже про; 
стий метод стерилізації коло- 

дапиіі схрещеному заплідненні, сків пшениці, який зводився до 
надрізання ножицями колосків 
пшениці в такий спосіб, щоб 
скалічити ішлячкії. Наувова 
праця До.чгуїиіііа є описана в 
спеціальному номері цієї біблі
отеки під назвою “1 Іоне в Агри- 
культурі".

В 1936 році біля 2,000 кол
госпів в різних районах і об
ластях Радянського. Союзу 
схрещували в себе різні самб- 
заилідіїюючі культурні росли- 

Цього року десятки ти
ки,поспів прийняли цей дослід, щоб показати.

РОБЛЯТЬ ЗАХОДИ УСУНУТИ 
ЕЙБЕРГАРТА З ПАРЛАМЕНТУ

У виборчому окрузі Окотокс, 
Гай Ривер округ, з якого ви
брано Ейбергарта до провінці- 
онального парламенту, роб
ляться заходи, щоб відкликати 
Ейбергарта з його і---- .... ...
цього збирають підписи в окру
зі. На основі закону про від
кликання посла з парламенту, 
ухваленого урядом Ейбергарта, 
потрібно підписів двох третіх 
голосуючих осіб в окрузі, щоб 
усунути посла з його місця в

Тсітсіпа ші Всесоюзній конфе- Лисенка під назвою “Перероб- 
:.   ЛЄІІ1ІЯ природи роСЛНІї”,

В липні 1933 ]............ — ■
книжки взявся за досліди роз- 
плідцешія нових родів ярої 
пшениці в одеській області. 
Вій поставив собі за завдання 
зробити це за печупапо корот
кий час 3 роки.

Це завдання було успішно 
виконане, але дослідник Лііссн- 
КО зажурився, ЧИ НОНІ родц бу. 
дуть добрі на майну гне. Чц 
залишаться ноші такі самі н 
майбутньому? Чц не зінпіітп,-

Що бага-

ренції майстрів високого вро
жаю. Радянські вчені, дослід
ники і піонери дістають всяку 
потрібну допомогу від уряду 
і партії. Вони працюють на до
бро всього народу, на користь 
всього людства. І чим скорше 
їхні досягнення будуть переве
дені н практику, стануть вла
сністю колгоспів і радгоспів, 
тим скорше ми діб’емося мак
симального збільшення її при
лук піпності нашого рільниц
тва.

СПЕЦІАЛЬНІ КНИЖКИ

В світлі нього, належні вся
при.ііі.ііііі»і ініціаіпін Ленінській с і у гь на експериментальній

“Нове в Агрикультурі”. Пер
ших1 12 чисел щїого видання 
вже вийшло. Перше число мі
стить книжку академика Т. Д.

Іспанський яарод певний 
перемоги наД фашистами

прорвали фашистську лінію і 
забрали три важкі німецькі гар
мати, кільканадцять кулеметів 
та багато гвинтівок. Хай прочи
тають це редактори фашист
ських газет, які дуже вихвалю
ють фашистів. Народ тут пев
ний перемоги і раніше чи пі
зніше фашистам прийде кінець.

Я, від імені українських то
варишів, прошу вас, товариші 
у видавництві, висилайте нам 
“Народну Газету”, бо трохи 
скучаємо за нею. Тут є бібліо
тека, в якій є. книжки переваж
но англійські. Ми одержуємо 
також і 
Клеріон”, але хочеться таки 
почитати “Народну Газету”.

Вибачайте, товариші, що я не зають, недоїдають, а навіть вис- 
дуже добре описав лист. Я пи- патися не мають де. І саме се- 
шу в приміщенні, де перебуває ред найбіднішої верстви народу 
наша сотня. А ви, я гадаю, гг>«иг
знаєте, як між солдатами буває. 
Одні співають, другі дискуту
ють, інші оповідають новинки, 
прийшовши з поля бою. Опо
відають про те, як .переходять 

зміцнення і поширення на нашу сторону солдати Гітлс- 
- фермерських організа- ра і Муссоліні.

Кінчу, а колись напишу біль
ше. Я закликаю товаришів ве-

майбуиіьому? Чи 
чі поїш? Фактом є, 
то рифи шіншіщі ннказуюіься 
дуікс успішними, КОЛИ щіші ро.

ШІ. але 1,0.111 їх іичіц на поле 
•Гін ащ а.іі.шно ііжитку шщ., 
•ші'.і іуюи.ен неприкпічішмн. в 
чому дує нолигаї ішміЬіцці 
1‘озн’ніку на це Іііианіщ д,ш

Дорогі товариші, читачі ро- 
бітничо-фармерської преси в 
Канаді!

................  Колись я також був постіи- 
місця. Для ним читачем робітничо-фармер-

СТРАХІТТЯ ВІЙНИ
' В одному з театрів в Лондо
ні, Англія/ висвітлювано філь
мові знимки з бомбардування 
японцями китайського міста 
Шанхаю. Фільмові глядачі бу- .............. ........
лп так зворушені і обурені парЛаменті. 
страхіттями, які вчинили дикі 
японські наїзники, що багато 
людей кричали з страху, а ба
гато навіть захворували. Дітдй 
на фільм не впускалося.

вчений Дарвіп: в наслідок са
мозапліднення самозаплідшою- зації 
чі рослини не можуть встояти 
довгої обробітки на полі і 'по
вільно знищуються, дегеперу- 
ються і уступаютб місце новим 
рослинам. Немає жодного ро- 
ДУ культурних чи диких само- 
заіілідшоючих рослин, з яких 
певний процент не був би під- 

.«.«..„І___________ І

Результатом цього є те, що но
чі рослшш,. які постають в на- 

!..°'.ї.аі'Г°І1 ІІІС' с-іідок такого схрещення, є ба
гато іштрпваліші і мають біль
ше сили, як рбслиии, що не є 
схрещено зап.іі'Шені.

В 1935 році академик Лцсеп- 
ко почни персіїодити серію до- 
елідіи д.иі схрещення рослий, 
Що належачі. д° еамозап.ті.'цііш- 
чнх родіп. |< наслідок такого 
схрещений такі старі роди пше- 
ші.ИІ ні, "гірка 0274” і "ма.іп- 
іишуе. 0122", після рі.шород- 
иого схрещенії’1* Шіроели на 25 
■Ю >10 НроцепГ ішщі, як такі С:1- 
"і рое.цщіі. що не і’у.тн схреще
ні.

снігу. 
“Природа не обдарить нас жод
ною ласкою — силою завою
вати її е нашим завданням . 
Ці слона сказав радянський 

--і є най- 
........ і гасла для на* 

-і соціалістичного 
господарства.

Соні.і.ііі пічне сільське 
даре і но .ібуди.’іо 
и ііі'рс юні ряди 
піно оіідироііаііих 
дюдгіі, ііідниііі,і‘,<) 
.ші.оі II,ІМ.И Мзі'К'а 
Гіа.ііїні, іреіьіііуіьі.іо 
обдіїроіі.Ніі ідеї

""‘і”-..... і..... .
Г.І\.І,бу . ПО,ТИНИ'

зується і рівночасно усувається 
пупляхн на долішній частині 
корча. В такий спосіб цю ча
сі пну поживи, яку даремно 
споживали ці пупляхн, скеро
вується до головок, де розви
вається бавовна. В наслідок 
цього головки, маючи велику 
кількість поживи, ростуть до 
ііазвнчаі'шої величини і вида
ють багато більше бавовни. Ко
ли застосувати цей метод на 
цілому по.її, збір буде багато 
оі.іьшнй як звичайніш. Це ско
шування верхів бавовіщ на 
16,927 акрах н О чеській і Дні
пропетровській областях збіль
шило видатність бавовни на 
38.4 кілограмів па акрі.

ІІадзвнчайно цікавою є кіш- 
..... 1 орденоносця в зргикуль- 

... .....• нкин через 
ннрійом,ехреіцсннч пшениці зіі» ... -ч .......... ии, їх ч чиї \ •» ?

рослин методом плекання' їх. На Лисенка і його дономіжнпка ВІ1ІІаиі,,оп новий рід многоріч- 
НОІ НШСШІЦІ дуже сильної і Від. 
чорної на різні стихії природ і, 
як посуха, мороз і т. ц.

Д. Р.

Соціалістичне сільське го
сподарство є тільки кілька ро
ків старе. Ного практичний 
досвід ще молодий, а наука йо
го ще молодша. Але воно є 
покликане історією завоювати 
природу і розв'язати найілиб- 
ніі містерії рослинної о

дили йотягом через 'провінцію 
Каталонію до Валенсії. На кож
ній залізничній станції, де ста
вав | “ "
ками 
виноградом 
Все це вони приносили для нас. 
Зараз же діти збивалися до ку
пи і з піднесеними вгору затис- 
нутими п’ястуками співали “Ін
тернаціонал”. І

Таке повторялося майже на1 ці)'війнув вибраний
...... ^.....^5... .. 1Ц-1ПН о іод * -^,.1... пиіиіш ДНЮ' . .. . „

в’їжджали до Валенсії,! після з’їзду товариш виїхав до ;Риг1нськоі округи з місцевостей 
•.................. - о:..« : ра^

ІТор
І в користь робітничо-фармер- 
ських організацій та цілого 
трудящого загалу. Працюйте, 
товариші, та приєднуйте до на
шої робітничо-фармерськбї ор
ганізації нових членів, а пере
мога буде за нами.

його помішуємо.

ТОВ. А'- КОС, 
член українських робітничо-фар- 
мерських організацій в Канаді, те- 

...................  .... __  пер перебуває в Іспанії, куди він 
поїзд, жінки і діти зі збан'- добровільне виїхав боротися про- 

и з водою, і з кошиками з ™ фашизму. Иоп> їм я широко 
'......................... ппїопа відоме між фермерами в Саскече-оградом бігли до поїзда. а в околиц.

ппо иаг МєкЕЛГЄНІ І ІНШИХ.

Молодий ВІКОМ, повний життя і 
енергії, він віддавав дуже багато 
часу для 

і робітничо 
І цій. Будучи активним в організа- 

_____..... ї делегатом на 
кожній залізничній станції. А1 іб-тнй з’їзд ТУРФДім. Кілька днів 
коли ми в’їжджали до Валенсії,' після з’їзду товариш виїхав до: 
то тисячні маси стояли наоко-і Іспанії, звідки він написав 'листа, Вікс, МекЕлгені.^Челен і 
ло .поїзда і також з піднесенії;] т° йог° помішуємо. |Тор взятися активно до праці
ми вгору затисиутимн п’ясту-і- . — ~ - -----  в к°Ристь
ками співали “Інтернаціонал”, зброю. Тепер хай фашистська 
Опісля кидали нам до вагонів зграя забуде про те, що її 
квіти, а також різні овочі. Ко- вдасться покорити іспанський 
ли ж опісля ми маршували ну- народ. Кромі того іспанський 
лицями міста, то я вже не маю, народ користується великою 
слів, щоб описати цю велику,симпатією трудящих мас в ці- 
прихильність до нас. Жінки 
тримали на руках немовлята,! Вчора я був в 
а біля них скупчувалися малень- Мельниченка, 
кі діти. Всі вони з затисиутимн ІІИІ<а полі госвітнього курсу

“салюд,Іших 

ту.

пі формуються відносно від-Істосуваний і ........
різняючі^я клітини серед різ-1 нових бавовняних областях, 
них умов температури.

ДОСЛІДИ ЛИСЕНКА

Широкі досліди зроблені під виненої головки, верх'корча'зпі- 
керіпництвом Лисенка в Одеси- ------  - ’ '
кому генетичному інституті 
підтвердили, що озима пшени
ця, через відповідне плекання 
може н деяких випадки^ бути 
перетворена на яру пшеницю, 
а в ішішх випадках — і це є 
найбільш важливе - може бу
ти перетворена на багато силь
нішу озиму пшеницю, В такий 
самий спосіб озиме жиго мо
же бути перетворене на яре 
жито; рослішії банонші, що по
требують багато теплоти, мож
на перетворити на роелнни ба
вовни, що не будуть потребу
вати багато теплоти. Немає 
потреби дальше входити в цей 

яке ве
лике значення пін має для сіль
ського господарства. !ика орденоносця

Окреміш розділ цієї агрп- Г\рі Н Теігеіні 
культурної бібліотеки Є прищ- 
.іеїшй для наукових доснідін

базі своєї широко відомої те-|А. А. Аиакіана на чолі так зпа- 
орії, за якою рослини розншіа-Фого скошуваний верхів банон- 
ютьен иостепенпо, академик інших рослин. Цей повнії аг- 
Лиеенко встановив, що в росли-'рарно- технічніш метод був за-

та
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Одне добредушу виганяють.

ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ

К. Кокотайло.
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і

організацією.

Це було 12 вересня. Встав я 
рано, запряг коні і їдемо до 
церкви. Приїздимо, а там вже 
є досить багато фармерів. Піп 
читає свої молитви, а христия-

Беліс, Алта. — Коли загляну 
ти до буржуазної преси, то зав
жди можна побачити в ній, як 
то реакція чим раз більше єд
нається проти трудящого наро
ду. А коли таке єднання реак
ції всяких відтінків стає нам 
перед очима, то зовсім добре 
видно потребу єднання трудя
щого народу. Нам, трудящо
му народові, не треба мати по 
цьому питанні двох думок. Нам 
треба взятися до праці за єд
ність трудящого народу, щоб 
боротися за краще життя.

Розуміючи положення і по
треб^' єдності, громадяни Беліс, 
Алта., відбули 19 вересня засі
дання, на якому були представ
ники різних організацій і уча
сники на конференцію народ
ного фронту, яка відбулася 11 
липня в Едванд. Засідання від
булося в справі створення по
стійного комітету народного 
фронту в Беліс. Тов. Семер- 
га, член окружного комітету на
родного фронту*. відкрив засі
дання і першою точкою на про
грамі було прочитання прото
колу з конференції народного 
фронту і кореспонденції які 
прочитав т. її. Шуберт. Після 
того приступлсно до вибору 
комітету народного фронту.

Головою комітету обрано її. 
Шуберта від ЮФА і від като
лицької організації. Заступни
ком голови обрано І. Величкл

Чіпман цікавляться 
життям?

Коли взяти до рук котрубудь 
з українських газет, то можна 
знайти відомості з різних мі
сцевостей Канади. Такі газети, 
як “Укр. Голос”, “Кан. Фармер”, 
“Новий Шлях”, а навіть, вибач
те за слово, “Точило”, то вони 

» всі на більшовиків різні брехні 
виписують, а в Чіпман нема 
більшовиків і нема про що пи
сати.

, Одного разу появився допис
у “КФ” про те, як то в Народ-|дять на двір. Лиш 
йому Домі билися і т. д. Грома
дяни Чїпману і тим тішилися та 
передавали це число газети , з 
рук до рук, щоб всі знали, що 
про пашу місцевість є щось на
писано в газеті.

Чіпман, це околиця фармер- 
ська, де замешкують фармери 
різних народностей. Є тут нім
ці, поляки, англійці, а найбіль
ше є 
освітних організацій тут немає, 
але є церковні організації — 
русько-православна і рцмо-ка- 
толицька. Найснльніша є гре- 
ко-католицька. Але тз цих ор-

попові, що я слухаю такі без
божні промови, запряг коні і 
їду до дому. Приїжджаю, а 

рідної мови. А ви чули,_як той'жінка питає:
" | — А ти, чоловіче де був до

(цієї пори, га?
Щоб не було клопоту в хаті 
розказав жінці все.

життя. Ми вже сто разів пере
коналися, що пани наші воро
ги. - Більшовики правду гово-

лися на різні групи і сваряться 
між собою.

Греко-католики побудували 
Народний Дім, в якому Нічого 
не робиться; кромі танців та за
бав з пивом. Поважне число 
фармерів є членами Нар. Дому,|Завжди ми винні і ми, все давай

то < 
організуймося, 

іти до війни.

’-■'-У .

І фрукту з 
ІМанітобі.

Є ще багато інших організа
цій, банкові, моргеджові і інші 
компанії і т. п. Провідники | Думав 
тих організацій хочуть жити 
з нашої праці. Отже коли ми 
будуємо свої організації, щоб 
в них навчитися, то згадані

■■ФЕРМЕРСЬКЕ* мАл+ІЙ"» СЕРЕДА, (.ЖОВТНЯ 1937..

від ТУРФДім. Секретарем — 
Джін Москалик від Жінвідділу 
ТУРФДім. Комітетовці: П. 
Дудра від Соціального креди
ту, П. Москалик, радний, І. Че- 
мерис, представник неорганізо
ваних фармерів, І. Семерга 
представник від окружного ко
мітету народного фронту. Аннч 
Ковалик від Жінвідділу.

Вирішено, щоб секретар зві- 
домйв окружний комітет НД- 
родного фронту в Беліс. Кро- 
мі того рішено повідомити усі 
організації, які є в нашій місце
вості і не мають ще представни
ків в комітеті народного фрон
ту, щоб вони таких вибрали.

Слідуюче засідання рішено 
відбути в неділю, 3 жовтня, в 
Беліс. Нових представників 
радо привітаємо.

Так трудящі місцевості Беліс ■ 
затісняють єдність за краще 
життя для себе і своїх дітей.

1. Семерга.

Ь- Ганусяк.

ми. я вже не маю інікля, а 
кводра шкода давати, бо забе
ре трохи часу, щоб мені здали. 
Прийшов піп до мене, я кинув 
кдодра і чекаю на здачу. А Иіи 
глянув на мене, сказай дякую 
і Пропали скриптури

" ” ‘ не буде за що

але хочу знати, хто купить'за 
посткартку. Купив голова, ку- А 
пив і його фаміліянт і два його — 
сусіди. Разом чотири картки.'вони 
Те все, що я бацив.

йду я до дому і думаю про
те, що 
ляться 
вами.

з нас 
ж

і і передплатників 
т/ір.'Чо фонду. Це  .<
Яї ■ повторяю, фармері 

ся до нашої

ків гавкають.
—Та що ми, куме, знаємо про 

більшовиків? Не позволяють|чУю> 
нам читати газети, ані слухати цвенькає. ..
їх промовців. А може й біль- п*п ходить з мискою за гріш- 
• _ . ї І .... п -----

ви
го-

Бриги 
плани

3 Бритищ 
«кого вона 

<)Г°лоіиеПНя 
Коломбії в

\ |і.
і оголошення фрукту Ронзлепі, Ню Джерсі, радіо- •Ко.іомгш • ■ основі 

,і к--—■ " ___ ) на

Бритпш

але вони також поділені на дві|й давай, 
партії. Якщо східна частина 
фармерів хоче щось робити, то 
західна йде на перекір, і навпа
ки. Коли стрінешся з “поваж
ним” членом Нар. Дому і ста
неш 'з ним балакати, то зараз 
почуєш, що народ Чіпману не 
цікавиться організаційним жит
тям.

Так-воно і виглядає. Коли. І шидс-лі} оіЛА милі. о/іх<, і шо
зайти до пулруму, або до ФРУтІтий рік не мають врожаю, діти1 “Рацьовані 
стору, то нічого більше не мож-1не, мають в чому до школи хо-'здає, хто-х/ 
на почути тільки сварку про дити фаомеои поихолять ло центів. Я л 
те, котра церква ліпша, або наш 
піп ліпший.

Кілька місяців тому бачу о- 
голошення такого змісту: “Про- 
тикомуністичне віче. Щоб зде- 
маскувати большевицький об
ман, так званий Об’єднаний 
фронт, промовляти буде учи
тель П. А. Стира”.

Досить цікава тема, думаю 
собі. Цим разом народ напев
но зацікавиться. Приходжу з 
одним фармером на означений 
час, галя відчинена, а в сере
дині нема нікого. Заходимо до 
салеру — нема нікого. Поче
кали ми з пів години, ніхто не 
прийшов. Гм, подумав я. Та
кими темами фармерів тепер не 
зацікавиш. Йдемо до дому, і 
подорозі ми вступили до фрут 
стору. Дивимося, а там вся 
“сметанка”. Нар. Дому, позасі
дала і оповідають один одному 
про те, як вони служили при 
австрійському війську, аж по- 
впрівали, так переконують один 
одного, хто а них був ліпший 
жовнір. Пошкрябався я за ли
сину і подумав, що годі наді
ятися на успішний мітнііг, коли 
“сметанка” займається такими 
“високо-політичними” питан
нями.

Кілька тижнів пізніше при
їжджає якийсь Прийми з Саска- 
тупу. Го, го, думаю собі. Аж І 
тепер люди ппийдуть. Це ж 
шш приїхали, та туй з Саска- 
туну! Спішуся, щоб не запіз- 
пити. Приходжу. Застаю і 
Прийму і два поплочники 
І>УК-а. А людей дуже мало. Я 
хотів порахувати, але треба бу
ло розутисії.

1 Іочан пап і оворити, який то 
сильний БУК, і як піп розгро 
міні всіх більшовики) в Саске- 
чсіипіі. В Саскеченапі вже ко
ротко українських учителів і 
тепер мусить позичити II А.ібер- 
ти. Дальше Прийми сказав, що 
н Саскечеііііці луже висохло, аж 
чорш», а іе міністри ходить і 
іііисуіінь, іно кому треба, то 
і’улуїь давані (от добрі наші 
міністр!). Дальше він гоїіоріїн, 
що молодь шбунаг іа боги, не 
хоче ходиш до церкви <і цьому

су. Бо 
поту, 
шість, як говорив ї. Б. є прав
дою. У нас є три групи членів, 
і коли б ми поступали демо
кратичним способом, то тоді з 
того нічого не вийшло б.

Питання вичерпалися, деба
ти скінчилася. І. Б. виграв де- 

більшовики| баТи. Люди почали розходи
тися, а на дворі почалася дру- 
га дебата. Я цже не слухав про 
що вони говорили, бо пригадав 
собі, що вдома жінка буде сва
ритися. Запряг я коні і їду до 
дому. їдучи думаю: Збудува
ли ми за. свої гроші Народний 
Дім і як би тепер хотіли зміни
ти роботу в тому Домі, то Н. А. 
не позволить. Я був би цього 
ніколи не знав, як би не той 
більшовик І. Б. А звідки він 
знає так докладно про наші ор
ганізації, коли він не є членом? 

я думав і'додумався: 
Треба передплатити собі ту га
зету, що називається “Фармер- 
ське Життя”.
Чіпман, Алта.

Близнючки Альфріда Августа і Августа Альфріда С’євель 
(зліва направо або зправа наліво — нема різниці!) є най
більш подібними до себе близнючками, про яких досі знає 
лікарська наука. Живуть вони у Відні, в Австрії. Вони 
мають однаковий вкус, однакове биття серця, однакове 
тиснення крові, однаковий тон голосу і однакову вагу. 
Кажуть, що навіть відтиски пальців в них однакові. Най
більшим клопотом є те, що матір, коли хоче закликати 

першу, то ніяк не розпізнає котра з них 
прийшла — перша чи друга.

 

 

Вінніпег Біч, Май. — Виси
лаю вам $2,05, які мені вдалося 
зібрати для нашої преси. З тих 
грошей припадає $1 на перед
плату за “Фарм. Життя”, а $1.05 
на пресовий фонд. Попрацю
вавши трохи мені вдалося зі
брати ті гроші між такими то
варишами: По 25 центів жер
твували: Артур Кревенко і Ва- 

Іспль Ганусяк: по 15 ц.: С. Ру
бель, Ф. Начевський і І. Пуняк; 
(ім’я нечитке") 10 ц.

відносяться
з них

ми та наші священики тому й 
більшовиків не люблять.

- А що то таке об’єднаний 
фронт?

Громадяни ЧіпЩій цікавлять
ся організацією. 1 бУАЄ А0‘ 
кайуііати, щ0 такі я А' має 
доказати, що ці.

Між людьми поїт:ІВ Ц1УМ- Як 
же так? Та ж І. б- ^ьшрвик! 
Як же його пускати л° нашого 
дому? . . ; | , -----

— Та він, бігме, програє, бо дзвінок

провідники, знаючи що це їм 
не на руку, стараються взяти та
кі наші організації під свій 
контроль і як не явно то таєм
но працюють проти пас самих. 
Щоб знищити таку організацію 
вони висувають...

Ще щось хотів говорити, але 
: перервав його промо

ву. Посипалися оплески.
Встає голова Народного До

му.
Шановні громадяни І Я му

шу свому опонентові дати при
знання, що вій добре пригото
вився до пинішиої дебати. Ми, 
католики, неспосібні до органі
заційного життя. Ми побуду
вали Дім тому, що в містечку 
Стар побудували. На збори 
ми ніколи не приходимо, а ли
ше на вулйці балакаємо. А по
гляньте: в старому краї люди 

і п0‘ 

магають один .одному і т. д.
Я думав, що голова заборо

нить йому говорити бо він теми 
не тримається. Він не має пра
ва критикувати католицьку 
організацію, а повинен говори
ти до своєї теми. Ще трохи 
побалакав і скінчив. А люди за
були йому поплескати. Судді 
пішли числити-голоси. Голова 
проголосив, що можна ставити 
питання. Посипалися питання, 

в більшості відносилися до 
А. С.

. Встає один фармер і питає: 
—і‘То як ви кажете?' Коли б 

я заплатив свою вкладку до! 
Нар. Дому, то буду мати право] 
голосу?

Найстарший 
дає:

— Кожний може вступати до 
нашої організації, платити 
вкладки, виконувати інші обо
в'язки, лише не мрЄ права голо- 

" > ми вже мали досить кло- 
Те, що в нас рішає мен-

л.., ,!11; 1,І“",ІЙ ки|’!""1 '"7м"? чаеніи ексіїе.чііції сер Гюко.’нч'ами, щоб Ш1м м ' иземшои.ищ-я на льодах( картині - РеЙмснд Буг. 
Оериї Ніі.'ікиш-а під час іхііьсі іішііьіі в Дек ду Ьонет,і Аркіїїки. 11ц неіниій , -ііна — АлЧІїмш " - ..........................
Ман., яку пішії іріНш.ін идорі її до Ню Норку. Вони'Аріур, Оііг., ішзиачішііР. " „сі'кнй літун і ' ’
іншерпули до Ніо Норку набути ноюій літак .і лііжшімн І Голяком Кеніїсном, дру^цніачним канадським літу-1спадіцІїГ гиібеіпїшшк-Кенііоца

1 ним, були нрн кермі літак" и часі розшуків. На другій І

ється те саме: то сідаємо ~" 
встаємо — так молимося. Аж 

напереді знову щось 
Дивлюся, а то

винні родичі, бо й воші не Та тут підходить старий 
Йдуть до церкви богу молити-'сокий фармер і каже: 
ся, цлс люблять шептати кума; Пам’ятаєте, куме, як, 
до куми і не звертають уваги на'їхали до Канади? Тоді не бу- 
молодь. На це пап присвятив ло *ні попів, пі церквів, та й 
багато часу., ' панів ніхто і ' , *

А далі. Інститут в небезпеці. Були між нами католики, пра- 
Хто дасть щось на тарілку, то- вославні, римо-католики і всі 
му подякуємо, а хто дасть $1,'були різних народностей. Як 
той отримає посткартку. Див-!-г“ Фоймл було жити! Чи до- 
люся( а слухачі по одному на- помогти один одному, 
тагають-шапки на вуха і вихо-!и<іопі„<.л.

зарядрвці між нами було братерство 
лишилися. Пішов би і я на двір,Ібов. 'а:: ",

. ...............  хиНйтьІзав. Оце був об’єднаний фронт.І більшовика слухати?
і коли почали до нас приходи- А " / дилн

^п попи і будувати церкви, і як 
і почалй проповідувати 

“слово боже” і “любов ближ
нього” то так нас навчили, 'що 
як ідеш до сусіда соли пози
чати, то він хату замкне перед 
тобою, бо це “гріхом” стрічати
ся, хто не твоєї віри.

шовики добрі люди? А 
тільки подумайте: Прийма 
ворив прр міністрів, які то во
ни добрі і яка добра папська 
ситсема. А знаєте чому він та
ке говорив? Тому, щоб ми 
любили панів і панську систе-Н пішов. Проп 
му. А більшовики кажуть, щоб лля дітей. Вже 
ми єдналися і боролися за своЄ|КУпити- ...

Скінчилася відправа,-всі вий-Біекла. 
шли на двір і балакають про 
молочення, про довги та інші 

рять, а ті різні Стири та Прий- фармерські справи. Аж тут 
'виходить парафіянин і каже: 
| — Шановні громадяне! Маю 
І честь проголосити вам, що 
сьогодні буде дебата на тему:

О, коли так, то наші люди 
цікавляться організаційним 
життям.

Іду я далі і знов стрічаю гур
ток людей, які балакають:

— Бігме, він брехав, іцо в ни молоться — то присідають, 
Саскечевані міністри такі' до-!то встають. Деякі пошепки 
брі, що дадуть допомогу фар-'нарікають, що дуже лобода за- 
мерам так легко. Та ж фарме-,родила. Іде братчик з полу- 
ри па південь від мене вже тре-1 миском, люди кидають свої за- 

,  .. і центи, братчик
]здає, хто'хдав більше, як п'ять 

дити, фармери приходять до центів. Я маю в кишені два ні- 
муніципалу і просять допомо-]клі і кводра. Даю нікл'я. Гля- 
ги, але їм не хотять дати. А пув, а там ще й жінки ходять 
агенти різних компаній просто за ніклями. Я і їм дав нікля, 

а кводра,лишив на скриптури 
роблять, що хоч на більшови-|для дітей. А потім протяга-)

тоіцвіт. І думаєте, що не дамо? 
-Ц'ІДамо, коли не будемо органі

зовані. Тому • 
кажуть нам
щоб не допусти;.. .,

Я був сьогодні в церкві і ба
чив там, як люди моляться і 
кидають дехто останні центи нй 
полумисок. Церква — це також 
організація, вона має свою кон
ституцію, яку парафіяни му
сять виповнити, аЛе не приму
сово, але через страх, Не ки
неш на полумисок — підеш до

А. С. скінчив школи в старому 
краю.

— Чого ви.ц-ризетеЬі люди? 
Та ж з того їіїчогО( не буде. 
Тепер робота і хто вам прийде

1 т-
А я таки постановив піти і 

послухати. Приходну на озна
чений час, а тут тобі' народу, 
що й казати. 1 католики, і пра
вославні, і поляки, .* українці. 
Мене здивувало те, т° тут бу
ли навіть такі, що ще ніколи 
не були в нашому домі. Сів я

, __  . собі на лавку і чекаю. Чую зза-| побудували кооперативи і
Я боявся, щоб хто не доніс|ду мене хтось говорить:

— Що це таке, сусідо? Ко
ли ми хочемо іцоі'ь робити то 
ніхто не прийде. Навіть чле
ни не прийдуть. Ви тільки по
думайте: наш голова вніс вже 
три місяці тому резигнацію, 
кожного тижня скликає збори, 
щоб вибрати нового голову і 
не йде. Ніхто не приходить. 
А цей І. Б. чи концерт, чи пред
ставлення влаштовує то повна 
галя. А він лише самий тут,|-якї 
навіть прихильників не має. 
Вже ті більшовики як щось ро
блять ‘гак роблять.

Так ми балакаємо, 
дить предсідатфіь і покликає 
І. Б., який пояснив що значить 
організація. Організацій є 
багато і ми до них належимо. 
Держава є також організація 
і ми мусимо виконувати те, що 
приписує державна конститу
ція. Ми платимЬ. також вклад
ки не по 25' Центів; а~ багато 
більше. Дитині черевиків не 
купимо, а для держави мусимо 
дати. Не тільки гроші, але на
віть рідну дитину мусимо від
дати. Ось війна недалеко і до 
нас прийдуть по наші діти, наш

люди справді не цікав- 
організаційними спра- 
Подорозі стрічаю гур-

українців. Культурно-|іок людей, які голосно між со
бою балакають. Прислухаюся:

— Хіба ми мало надавалися 
висе на ту бурсу? Казали, що 
там наші діти будуть вчитися 
рі гьилї Д пм иипм СТІГ тпй'

ганізаціях парафіяни поділи-(молодий панок говорив? йо-| 
го навіть розуміти не можна.

— Та й правду кажете. Ми!
давали і давали, а пани за на-[я розказав жінці все. А вона 
ші гроші гуляли. Тепер нас до мене. Та так причепилася, 
винують, що наші діти не в.мі-]що я мусів приобіцяти відмо- 
ють говорити своєю мовою.,лити гріхи.

ДЕБАТА В НАД. ДОМІ

Чи громадяни 
організаційним

Та тут підходить старий ви-

I - ■ .....
' Пам’ятаєте, кул/е, як ми при-

  та й
панів ніхто не бачив на фермах.

... Були між нами і
то-(вославні, римо-католики

Див-Цо файно було жити! Чи до- 
 помогти один одному, чи за- 
-! бавитися. Ну, щоб ііе було, то 

ті лю-
Чисто так, як бог прика-

N . ■ -І До
: Прихильно.

ном, були при

ОГОЛОШЕННЯ 
Б МДНІТОБІ

рада в І\о
"Им МІПІШ. „пімеи-'інчипіе,, д1к. , .. . фр'-Д..111'1"11 -г'Ч

.«І ІчЛ"г ~ »»”=• .........

(ім’я нечитке") 10 і
Фармери добре 

ідо нашої преси і багато 
'.бажають допомогти її розвит- 
Ікові, але біда в тому, що багато 
'фармерів є такі бідні, що вона 
ще мають і цента при душі і 
І тому не можуть допомогти иа- 

І’шііі пресі фінансово. Гіоми- 
іпувіпп це ми можемо допомог
ти нашій пресі дуже багато, ко- 

'.111 б кожний з нас поставив со- 
'бі за обов'язок придбати нових 

'   та зібрати де-

можпа зробити. 
''  . и відно- 

пресп дуже
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чг ої оиг саизе
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ТІїе їіг.чі ііі’о Іеііегз ої еаеіі ої 
ІІ1Є Ї0ІІ0ЧУІ11£ ЧУОГбз, чуііоп рго- 
регіу аггаидеб зреіі а Мїезіегп 
зіаіе іп Нпііеб Зіаіез.

воа, ват, босі, соту. 
(Апвчуєг пехі чгеек).

$раіп Той
АУІіеп І геаб ііїе печуврарегя,

' «ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’ґ^Й^_6 ЖОВТНЯ 1937.

£
і
Е

ШНПИЇЇРП^

А $<іс1 , ВЧіі^ім?©

ііез, чуііісіі іпеїибе ярогіз, кпііі- 
ііі", .чіашр еоііееііп", пюбеПіпй, 
яегар Ьоок, ІІкгаіпіап бапеез апб 
оікегз. ТУе'ге зиге ТІїе Раз -Іи- 
піогз чуііі зііочу ііїе чтау іо ііїе 
тезі: ої и.ч.

ІІеІІо .Іипіогз!

аз іо ііїе питЬег ої огріїапя Тіїеу 
аге цоіпя 1о аборі. І£ уои еап- 
поі. аборі опе отріїап аіопе, іііеи 

а неідЬогінд ЬгапеЬ от 
еІиЬ іо Ііеір уои — Ьиі, аЬоуе аіі,

Минулого тижня ціни на всі 
за

купнії уряд Саскечевану для 
|кірмеріп в посушливих окоди- 
ін\, пі ішііцнлиея по 50 центів 

•іа гони.
Мзпігобськиіі

* $ | ■ -

Веііеуие, АІіа. із яіеабіїу даіп- Ьееи зіагіеб. Кеер іі ир, Саі^агу! 
іп£ печу іпепіЬегз. Тііаі із Ьесаизс 
іііеу аге саггуіпд оп зиск дооб 
чуогк. Тіїеу сеІеЬгаіеб 11іе 5111
Аппіуегзагу Ьу Ііоібіпд а еопсегі ТІїе сіеісдаїе 1о ііїе Сопїегепсе іп 
чуіііі а зрісу ргодгага. А бапее

■ апб а баіпіу Іипсії їоііочч’еб аі 
ЧУІІІСІІ еуегуопс еп.іоуеб 111ЄП1- 
зеїч-ез ігепіепсіоизіу. А Маіідие- 
габе Вапее із Ьеіп" ргерагеб і'ог 
Осі. 8 апб зоте ої ііїе ргоеееб.ч 
аге иоіп? 1о Ье дії’еп іочеагбз ііїе 
8рапіз1і огркап’з і'иіні. Т'ае <1иез 
зіапсііп" із циііе дооб іоо. Сап 
апуопе Ьеаі Веііеуие’з гесогб?

* ф *

мерів Манітоби, щоб вони не 
палили чистої соломи, а заоща
дили її на пашу для посушли
вих околиць.

ТУіПіат АІІіпд'їіат.

Сапасіа’.ч аиіитп ііге оі' "ііііу 1аг<?е зіопез, із ріаеесі оп Іоо, 
соїоигеб Іеауе.ч із апііеіраіеіі апсі 
епаоуесі Ьу аіі. Рі’от іііе тісісіїе 
о£ 8ер1етЬег ипііі Ніе тісІЛе о£ 
ОеіоЬег іііе Іеауе.ч о£ тапу зресіе.ч

АКЗТУЕВЗ ТО ЬА8Т ХУЕЕК’5 
РТТ22ЕЕ8.

ТІїе еошіігу із РЕВ8ІА.
ТІїе Іііскіеп гіуєг із ШЬЕ.

і
!.А •’

Виі чуііу зііоиіб Ніііег ог Миззоііпі
іуоїту

ТУІіеп Ніеу Ііауе іііеіг зегуапіз
апсі чуіпє?

Апсі Ніеу зепсі Ніеіг зоїбіегз Іо .
8раїп іп а Ііиггу ®1,г іі^кіегз шагекеб іо іке ігопі тозі ргоГоипсІ дгаїііибе — 

То кііі іке дуогкег^ Ііке зчгіпе.

\У1іу зіюиісі чує зіапД £ог ііііз
• тгігбст
Тіїаі Миязоііпі апсі Ніііег еп.ібу?
ТУе зіюиісі аіі ипііе іо^бікег 
Апсі Ьпіїсі а печу чуогііі о£ доу!

УУаІіег Еачеасізку,1 ;шс| іп8иі.£спі оИіеегз, чує чуєгє

чуііісіі із оиг ргісіе, ап аіг їогсе 
чукіеіі зігікез іеггог іпіо іке кеагіз 
оі' іке епеїпу. ТУе аге сгеаііп& а 
чуаг іпсіизігу. Могеоч’ег, оигпаііоп 
із еаракіе ої апу кегоізпї, апу

1І£Ііі, аіг апсі ііеаі. /
Ьеаге.ч зііоикі Ье ріекесі їгот 

іке ігеез, а.ч ііюзе ікаі кате їаііеп 
аге Іікеїу іо Ье <1аіпа"ес1. Соїіееі з'исііеіаі соїпЬіпаііопз ої Ніс 
опіу ііюзе Ніаі аге регїееі іп зііаре 
апсі їгее і'гоіп сіашаее.

Тііезе еоііееііопз тау Ье геасіііу 
ргезегуесі і£ Ніеу аге ріаеесі Іншеє (Ііеіг уаіие. 
диііе Паї Ьеічуееп ічуо ріееез ої 
огсііпагу печг.чрарег апсі Ніі.ч Ьеі-

дуже ушкодила засіви, як на 
півдні Саскечевану, але й тут 
фармери потребують допомоги 
від уряду. Вони потребують 
не лише реліфу і наші для ху
доби, але також і насіння. Уря
ди не дуже спішаться дати фар- 
мерам те, чого вони погребу
ють. Тому фармери повинні 

Канаді та про світові події. Ті!зійтися, обговорити справу, 
причину їх-

ТІїе Іеауе.ч Нш8 ргезегуесі чуііі 
кате Іозі іііеіг паіпгаї »1оз.ч; іііі.ч 
тау Ье агііїіеіаііу ге.чіогесі Ьу 
пеапя ої чуах ог уагпізк, АУах із

, оиг їаіііі 
ігі оиг иііітаіе уісіогу із зігоп^ег 
іобау іііап оп іііе їігзі бау ої Иіе аЬапбопеб Ьу Ніозе 
зіги§£Іе. .'у •’ ’
ркгазе. АУІіу, іі ті^ііі Ье азкесі, 
аге уои зо еопїібепі ої уіеіогу іо- 
бау 1

Оо уои гееаіі іііе еопбіііопз еіибе 
ипбег чуііісіі оиг зіги^іе Ье^ап? 8раіп- їееіз апб чуііі

Ш@йй@ір Т© ЄЙ1ПЇЇЙ23®!®
Ьу Цоіогез ІЬапіггі (Ьа Разіопагіа)

----  вг ЗЬІМСЕН ; —......  "=

У ер! Оиг печу №іііопа1 Соипеіі 
геаііу теапз Ьияіпезк! Іі яіагі- 
есі а уоиік ра<;е іп Иіе “Еагтегіч 
Ілїе”. | АП чує еап зау із ІІіаі чує 
коре іке їагт уоиік і'іпб іі іпіе- 
гезііп" апб ебиеаІіоііаІ. Уои чуапі 
ір кпочу чуію’.ч.оп іке ебііогіаі зіаїї 
ої Ьоік ра"ез? АУеІІ, кеге іііеу 
аге: —■ Магу Козіапіик, Хіек 
Нгупсіїузкуп, 81е11а Коекиі, Кау 
ДУообя, Міке Зкгупук, апсі Міке 
Зеуеііик.

бгуегз. її ікезе бгуегз аге ріаеесі 
Ьеічуееп ічуо ріееез ої Ьоагб. апсі 

чгеіріїі, зау, Ьиікііп" Ьгіскз ог 
а 

егибе, Ьиі еїїіеіепі, різні ргезз із 
їогтеб.

ТІїе іеач’ез тау Ье гетоуеб 
їгот ікі.ч ргезя чскеп іііеу аге 

о£ ігеез апсі зІігиЬ.ч чуііі еііаіще сріііе сігу — іп аЬоиі ічуепіу-їоиг 
Ьоиг.ч . їог .тапу .чрееіпіепз. її, 
ііочуєуєг, іііеу 8ІЮПІ6 зіІП Ье сіатр, 
еіинще іііе батр печузрарегз їог

чуіюіе чуогкі, Ьеїоге Піе еоуегп- 
тепіз ої сіетоегаііе еоипігіез, 
чуііісіі аЬапбопеб 8раіп іо Ііег очхп 
їаіс ■— іо егеаіе ап агту апсі ап 
аіг їогее; аі іке. сояі ої епогтопз

Гіг.зі Раппег: ‘Тує 
їгеак оп ту їагт.
1е"цеб еаїї.”

8ееопс1 Гагтег: “І кпочу. 
саше
Іазі пІ£Ііі.”

Колонсеіі, Сасіс. — Вже дав
но не (іулр допису у “Фарм. 
Житті" з нашої місцевості. А 
тепер є про що писати. Цьо
го року у пас панувала велика 
посуха і майже всьо повисиха- 
ло, навіть насіння не вернуло
ся. Майже всі фармери потре
бують реліфу,'паші для худоби 
і для коней. Фармери зачина-

.'Зчк

"Мочу аиіишп’з їіге Ьигпв аіоп^ чуєєп .чоте аЬзогЬап! таіегіаі, 
іке чуообз, зиск аз Ьіоіііп^-рарег; іке печч'з- 

Апб бау Ьу бау Іке беаб Іеауез рарег апсі Ьіоіііпй-рарег їогт іке 
їаП апб теН".

готовиться до листопадової
- ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ >' Фармери не ворогують між со

бою, але й єдності між ними 
немає. Кожний з них думає 
особисто .про свою господарку, 
а про організацію, про якесь 
товариство, де можна би було 
зійтися і обмінятися своїми 
думками, ніхто й не згадує. На 
мою думку тут можна мати гар
не товариство тому, що хоч чи
слом фармерів тут нема багато, 
але всі воші живуть близько, мі
ста, яке являється їхнім цен
тром.

Отже товариство тут можна 
мати і фармери не тільки схо
пились би і обговорювали свої 
справи, але~навіть дали б при
клад фармерам інших народно
стей, що може зробиш мала 
горстка організованих людей 
гак, як це вже показали україн-

ЇГО111 »гееп 10.птозі ої іке 0І11ЄГ 
еоіоигз (іп ікеіг уагіоиз зкабез) 
ої іке зрееігит.

Тке еоііееііоп апб ргезегуаііоп бгу опез.
ої Іеауез, езрееіаііу іііо.че ої іке 
зііуєг, зидаг апб гсб піаріез із Ье- 
еопііпр; іпсгеазіп£Іу рориіаг уеаг 
Ьу~уеаг, зо тиск іп їаеі, ікаі 
а Сапабіап гаіічуау еотрапу ііаз аррііеб Ьу а тобегаісіу кеаіеб 
оїїегеб уаіиакіе топеу ргігез їог 
іііе Ьезі еоііееііопз.

Ехрегітепіз Ііауе Ьееп еоп- 
бисіеб іп іііе тоипііпк ої рге-

Іоигз, чуіііі іііе гезиіі. іііаі 11іе 
ігеаіеб таіегіаі Ііаз геіаіпеб ііз

єуєп

Сепігаї Ехрегітепіаі 
Гапп, Оііачуа.

ють тепер думати. Що буде?
Як жити?

4 вересня відбувся в Колон-
сей мітинг муніципальної ради. ГЛ£11м- ^Фармери все більше ду- 
На цей мітинг прийшло багато 
фармерів і кожний з них дома
гався реліфу, бо в хаті нема 
порошинки муки. Деякі радні 
говорили фармерам .прийти 
завтра, бо сьогодні радні ма-

чуау апб із арреаііп" іо Ніс N0 
їог ріауз.

її

ють багато справ і це мржна 
всім дати реліф бо не мають 
формів.

В нас є два радні, які ста
раються допомогти фармерам, 
але їх лише двох в муніципаль
ній раді і багато вони не мо
жуть зробити. Треба, щоб за
гальна маса фармерів допомо-

СаІ^агу із зіагііп» оиі Ьу кач-іп" 
а Є0ПІЄ8І їог а пате їог ікеіг еІиЬ. 
Тке зресіаіііе.ч ої ікіз скік аге іо 
Ье йоте есопотіез, зрогіз, сгаїіз 
апб агіз, апб рготіпепі сііігепз 
чуііі Ье іп іііе Іеаб ої ікезе аеіі- 
уіііез. ЛУе ті"кі абб ікаі аігеабу 
СаЦагу Ьгапеїі із ріаппіп^ іо іаке 
ачуау іке 8ііуєг 8кіек1 їгот Уег- 
поп, зо уои Ьеііег Ье оп іке Іоок- 

N1)1 тапу Ьгапеїіс.ч кауе герогіеб оиі, Уегпоп!

81іе: “Апб уои'чуоп’і Ье опе 
ої ііюзе ІіизЬапбз чуііо гаізе 
оЬа'есііопз еч-егу ііте ІЬеіг чгіуез 
чч’апі аиуііііпг?”

Не: ‘1 Сегіаіпіу прі; 1'11 Іеі уои 
чч'апі апуіііііі" уои Ііке.”

*«*
АУіїе: “ТІїе еоиріе пехі боог 

зеет іо Ье уегу беуоіеб. Не кіззез 
Ііег еуегу ііте іііеу тееі. АУІіу 
боп’і уои бо ікаі?”

НизЬапб: “І боп’і кпочч’ Ііег 
чуєіі епоирф уеі.” /

ЇІаі-ігоп, іііе. епб ої чуіііек із б;рр- 
еб іп рагаїїіп чгах апб аррііеб 
чгіііі з1І£Ііі ргеззиге іо ЬоМі .чібез 
оі іііе Іеауе.ч. ЙЬеІІае уапіі.чіі із 
аррііеб чуіііі а Ьгизії. АІа.чііе уаг- 
пізії із іке Ьезі (зцеїі аз із изеб їог 
’геаііп" оі1-раіпііп"з) Ьееаизе ої 
ііз Іігіїі еоіоиг, Ьиі іі і.ч тиеіі тоге 
ехрепзіуе іііап іке зііеііас ог їіоог- 
уагпізії.

Ое1і»кіїи11у агіізііе апб аіігае- 
ііує еїїееіз тау Ье ргобиееб Ьу

га- 
гіоизіу еоіоигеб Іеауез. Соп- 
ігазііпц еоіоигз зііоикі Ье ріаееб 
пеаг опе апоікег іп огбег іо оптує Ііауе іобау ап агту 

зігоп^ег апб іпоге бізеірііпеб 
еуегу бау. ТУе ііяує ап аіг їогее

I__- - -
Па нашій .іішміЦ понизано пайтпжчого біта, який 

іи'Ліі перейшов через стакярду п Ст. Ііоніфейе, Мив. Він має 
7 років І важить 2,.'1(10 фунтів. Дж, Шарп з Вудеайд, Ман., 
продав його торі ївшім худобою і» Лос Андікелес, Каліфорнія.

АУЬеп І іеіі уоігііочу 8раіп чгаз 
____1__ _ еоипігіе? 

Ткіз із поі ап етріу убпей зіюиіб йауе ге^аі-беб 
Зраіп’з саизе а.ч ікеіг очч’іі еаизе, 
ікаі. із, іке еаизе ої бетоегаеу апб 
Деебот, іі із ітрогіапі іо ех- 

оие соипігу: Цю И88К! 
____ .’ —:Ч ЄУЄГ їееі іііе

- а цга- 
іііибе чукіеіі по опе апб поііііп" 
чуііі єуєг Ье аЬІе іо бітіпізії — іо

N0 герогіз ои іке Зрапізії еапі- 
раірп вате іп, зо І саппоі зігіке 
оїї апуопе їгот іііс “біб поі" 
іізі. Виі. І ат зиге ікаі іііеге 
чч’ііі Ье циііе а питЬег ої іііет 
СОЩІП& І11 ІіеХІ.ЧЧ’еек 80.111? 1І8І }Ч’ІП 
£гочу зтаїїег іп по ііте. .Тизі зепб 
іке герогіз іп апб уои’П зее.

Іп ікс теапііте І Ііауе гесеіуеб 
циііе а питЬег ої іеііегз їгот іііе 
бипіог Зесііоп Ьгапсіїев апб зоте 
ої іііет зіючу іііаі гелі вроб чуогк ріспі0 £01. ц1е тстЬег.ч іп а гооіо- 
із Ьеіпв бопе. ІІеге аге іііе “Ке- 
уієчуз”.

На картині місто Кантон, в південному Китаї, в якому зги- 
птІм.тС"Чл\ К7нІробле"° 11,0 картину, тоді в Кантові був 
щр мир. Але пізніше на цих вулицях згинули тисячі не
винного народу. Японські воєнні літаки бомбардують 

Кантон через останніх шість днів.

Ве§іпа Ьа.ч Ьецпп а бгіуе їог 
печу тетЬегз іо іііе Еебегаііоп. 
Сооб! ТЬеу’уе зіагіеб Ьу веітіпв 
опе печі’ тетЬег аігеабу. Вгоаб- 

іеі'з аборі зотс ої іііе Ііоіпеїе.чя еазііпв оуег іке аіг, яіакіпв ріауз, 
коїбіпв зосіаі аїїаіг.ч із опіу рагі 
оі' ікеіг їаіі рго&гат. Тіїеу Ііауе 
Зіагіеб а С’оррег Сатраі^п, аіі іке 
еоррегз соїіееіеб чуііі &о іо кеір 

Тіїеу аге їогіпіпв а зечуіпв аборі а Зрапізії огріїап. 
ап ібеа їог

Тке Раз, Мап. із .чіагііпв оп іке 
печу . 
теапз Ьизіпезз. ВІ£ ріапз Ііауе 
Ьееи бгачгп ир їог чуіпіег а^уі-^ТІ‘оц 1]1е , 

апб (^иеЬее оп іііе 81. Ьачугепее.

~ . .. > те їіУе апітаїз аге: Ьеаг,
биез зузіет чуііісіі теапз іі Ьеауег, Ьабвег, Ьиїїаіо, ЬаЬобп.

Рагіз оп іііе Зеіпе, Коте оп іііе'їагт уоиііі.іп Зазкаіеііечуап. Тіїеу
' ’ Т ” і оп іііе Тііатез зепі оиі циезііопаігея соисегпіп" їагтегз?”
- — ’ " * — ' — I +1. я л я». .1 » +»л». я лі" 1 і і.. 11, ІЛ 1'ЛІІІІП <1 І
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ТІїе РгезіУІИе бипіогз ееІеЬгаіеб 
Іііе бік Лппіуег.чагу чуі.ііі а та.чя 
тееііпв аі чуііісіі іііе тепіЬег.ч ге- 
сііеб апб зроке аЬоиі. (Ііе .Типіог 
Зесііоп апб ііз чч-огк. 

ф :|: Ф

СаЦагу, АІіа. Ііаб а зиеееззїиі 
.18 Аппіуегзагу. А сопсегі апб а 
ріспіе чуєгє аггапвеб. Оуєг 50 ........ - и>
еіііібгеп іоок рагі іп (Ііе еопеегі реорЦ.
чуііііе 60 - 70 оікег е пібгеп чуєгє кН.скеп о£ 8п,|саІ0І1СЛУЯП.
іо Ье їоипб ашопв Піе апбіепее. с іпоин (11.ои„ііі їог іке Іпзі ніх 1 Н10и»ииЦК 0£

Віеаі рагк. о™™ еіпіагеп’^^^ їагтз чуізк іо а„б орегаіе
аиепсіесі. А Дапсіпе сІазз Ьаз ^пр ' оПсеі£аі,ш« оПІіеіг о^1- іксу спп
Ьееп оггапІ2Є(1 апсі сгаДх Ьауе ° р ‘. „. „„пуіпгр1 оп1*у таг1’У ^іЄ*У Я1е 1°

„1ЯІ.1 и тацапгу! «’кеа ргобитпв ргоутее • Т аге
ці Сдпаба.. Тке .щщиКоиз роПру (Ье 1(, іпап.., ап(1
ої іке. ргруціріаі ацб. бопитоп 1ЬеШВЄІУе8
Яоуегптепів т геїіжіпк абециаіе ■’
аіб іо іке бгоивкі-зігіекеп ро-І ™каі ретеепіа?е ( ь°у8 апс1 
риіаііоп Ііаз іпабе іке еопбіііопз ^із іп уоиг бізіп „тіепб іо ге- 
ипЬеагаЬІе їог Июизапбз ої їагт-^»аіп оп іке їагтз- Лп.ччуєгз іо 
егз. Аігеабу. герогіз, аге еотіп8'<М.ч циезііоп зііочг ікаі. опіу ао 
ікаі. іке бгеаб бізеа.че ої зеш-уеу регеепілї іке уоип? реоріе іпіепб 
із зргеабіпв іп зоте агеаз. Ьі£егеїпаїп оп іке іагт. Ночуєуєг 
Ітз кесоні? тізегаЬІе оп Іке їагтз ™ек циаііїісаііопз аге табе аз 
ої Зазкеіекечуап. | “Т1^ "’ІИ Ііауе.Ю -чіау; ікеу кауе

Ноту аге іке уоиік такіїщ оці, по «коіее ипбег ргезепі еопбі- 
іц ікаі ргоуіпсе ипбег зиск соп- І'0118 е1е- р'10 ГСР Іез чуєіє ппа- 
біііопз? ЛУІіаі із ікеіг ріівкі? |пітои.ч іп зіаііпй ікаі іііе уоипК 

Кееепііу іке Ппііеб Гагтегз ої № Ііаб по оррогіитіу ої езіа- 
Сапаба, Зазкаіеііечуап зесііоп,І Ьіі.чкіпв Іютез ої ікеіг очуп, ипіе.чз 
сопбисіеб ап іпіегезііп^ іпуе.чіі-|"'йк рагепів.
даііоп іпіо іке еопбіііопз ої іііе То іке чиезііоп ‘‘Ву чч-ііаі теіііоб 

саи £]1еу Ьееопіе езіакіізіїеб аз 
’ ікс герііез тепііоп 

іке еопбіііопз ої іке уоиік іо' гепіііщ їагтз апб "оуегтпепі 
еуегуопе ої ікеіг ірбцез іп і.1іе рго-'аззізіапее Ьу Іоїщ-іегт егебііз, 
ч-іпсе. ] . .
і.ііезе циезііопз, аїіег ікеу ііаб таекіпегу ргіеея апб їгещіїі гаіез.

північ, а сіспареька зі сходу, на 
захід. В містечку замешкує 
700 800 жителів. Є тут шведи, 
норпеди, ісландці і скотлаидці, 
Українців в містечку майже не
має, за винятком форматі па 
секції та двох ремісників.

Доокола містечка замешку
ють фармери згаданих вже иа- 
роднщ-гей. Ллє треба додати 
Ш? і українців, >1К,,Х е мала ча
стіша, Більшість з них не ви
ходи) з Буковий11’ а інші і Га- 
дичинн і Волині. Деякі фар- 
мерц поселилася тут ще перед; 
світовою піїпіііЮ- і'і.п.шість пі-1 
еля пііііщ, $||< н іш, так і ц>\гі!-'оргн сіна і соломи, що їх 
переживають .їли'11» і дуже м.і- 
-1” V таких фарчв'І'ів, які після 
Довголітньої важкої праці мо
гли о ека.іатії,'1110 Поїш мають 
заиешечецня. певнії, так і .
11 місцевості На ієна фармери рільництва далі апелює до фар- 
•а останніх кілька років не пі т- 
ііосніт.сн, а па таюсь.

І'елігійиі секій між фармера- 
мн не відіграюсь Жо-щщ' ролі.

ці не в одній місцевості в Кана
ді-

Є тут кілька фармерів, які чи
тають “Фарм. Життя”, де опи
сується про життя фармерів в 
Канаді та про світові події. Ті зійтися, обговорити 
фармери знають причину їх- зорганізуватися бо з одиниця- 
нього лиха і знають, що треба'411 І1ІХТ0 ІІе числиться.
робити, щоб вийти а нього. Нам треба також читати 
Інші фармери відчувають та-(“Фарм. Життя”, ставати його 
кож капіталістичну систему ви-1 передплатниками, бо це є оди- 
зпеку па своїх плечах, але во-|пока на українській мові газе
ті не можуть собі пояснити "са. яка вияснює всі справи 
чому воно так є. |фармерському інтересі.

Хоч па півночі посуха не так Буковинець.

Вадеиа, Саск. — 3 багатьох 
місцевостей Саскечевану часто 
можна побайитй дописі 
“Фармерському Житті”, а з на
шої місцевості Вадеиа ніхто 
не пише до газети так, як би 
в вас не було українців.

Містечко Вадеиа находиться 
в північно-східнім Саскечевапі. 
Його перетинають дві залізні 
дороги: уіпіарська з півдня на

мають про організацію, бо го
лод притискає. Він не чекає 
па реліфові форми.

Доварпші в Едстов влашту
вали забаву, щоб зібрати гро
шей на допомогу Іспанії. Хоч 
тепер за гроші дуже важко, але 
нам вдалося, зібрати $4.55. З 
каси ми доложили 45 центів і 
вислали до Ріджайии $5. Фар
мери розуміють, що їхнім обо
в’язком є допомогти народові 
Іспанії, який бореться проти 
дикого фашизму.

Плануємо також відбути ще 
дві товариські забави, прихід 
з яких призначено на пресовий 
фонд “Фарм. Життя". Який 
буде успіх, покищо важко ска
зати, але ми думаємо, що коли 
міі псі добре попрацюємо, то 
успіх буде.

І'ііее.кіп" То іке (ріе.чііоп а.ч іо чукеікег Іапб 
із ауаііікіе іп іке бізігіеі їог іііе 
уотщ реоріе, 50 регеепі геріу іп 
іке аїїігтіііуе.

ііочу боез сбисаііоп яіапбзіп Ніс 
ргоуіпсе? Іп тапу рагіз ої Ніс 
ргоуіпсе іке 8ЄІЮ0І бізігісія ге
цніте 100 регеепі {'оуегиіпепі аіб 
іо зіау ореп. Оп іке суега"е іке 
ЯСІ100І8 гедпіге 85 регеепі £оусгп- <ге£ аїіег 
тепі аіб іо саггу оп. БіЬгагіез аге 
яаіб іо Ье ок.чоїеіе. ТІїеге ія Іаск 
ої ЯСІЮ0І Ьоокя апб есрііртепі, ге- 
їегепее Ьоокз, тар.ч апб ріау- 
"і-ошіб едиіртепі.

Тіііз уегу іпіегезііп" іпмезііеа- 
ііоп еопбиеіеб Ьу Ніс І1ЕС іЬгохуз 
тиеіі 1Ї£Ііі оп іііе р!і"1іі ої іііе 
уоиіщ реоріе іп Зазка.ісіїечуап.

АУІіаі ія іііе чуау оиі? ТІїеге із 
піу опе чєау оиі апсі іііаі із їог іііе 

уоип" реоріе оп Ніе їагтз іо асі 
апсі аеі ііптебіаіеіу. Ву йєіііп" 
іокеіііег. апб їогтііі£ уоиііі еІиЬз 
іп еуегу Іоеаіііу іЬгоїщІї чуііісіі 
іііеу сап ргезепі іііеіг бетапбз, 
Ніс уошщ реоріе еап їогее іке ^°- 
уегптепі ої ііііз соипія-у іо соте 
іо іііеіг аісі апсі Ііеір іііет еяіаЬІізІї 
іііетзеіуе.4 іп Ііїе. Тке дохегп- 
тепі чуііі поі аеі ипіезя Ніеге із 
а тазз ргеззиге їгот іке уоипе 

ІІеге із чч-ііаі апзчгегз іо іочу іпіегезі оп та'екіпегу, еиііпщ реоріе ікетзе1уе,ч іо їогее іі іо 
асі іп ікеіг іпіеге8із._

.часгіїісе, оуегсотфій іппитегаЬІе яаегіїіее апсі ікс, іпїіиепее ої оиг 
біїїіеиіііез, чує чч-еге оЬ1І£еб іо зеі Вагі.у із Ьсеотіп^ тоге ІапціЬІу 
ир а.чгаг іпбизіг^яукеге їогтегіу їеіі еаск бау апб єуєг їгезк їогсез 

•е Ііаб попе \ аге зоіпііщ ііз гапкз.
І саппоі зау 1ю>у тиск Іонові- 

ікіз іеггіЬІе чуаг чуііі еопііпие.
Виі І ат сопуіпсеб ікаі уісіогу 8егуес) іеауез іп ікеіг паіигаї 
чуііі Ье оигз, ікаі т іке епб чує 
чуііі бе.чігоу їогсуєг іке еазіе апсі 
ргіуііеяея чч’іііеіі гиіпеб 8раіп, 
екеекеб Ііег рго^гезз апсі соїиреіі- огщіпаї еоіоигз їог ічуо уеагз 
есі Ііег чуогкегз апсі реазапіз іо Ііуе ікои^іі ехрозеб сопііпиаііу іо іке 
іп зоггочу, роуегіу апсі зіауегу.

Му екіїбгеп! А¥кеп уои аге' 
сеІеЬі-аііпй Іпіегпаііопаї Уоиік 
Бау агамі" іке карріезі уоиік ої 
ііїе чуогіб, бо поі їог^еі уоиг 
Ьгоікег.ч чуііо аге буіп& оп ііїе 
їгопі іп 8раіп, £і&кііп£ їог іке 
їиіпге ої Ггеебот апб бизііее.

І етЬгасе уои а ікоизапб іітея, 
5’ оиг тоікег, 

Воіогез ІЬаггигі.

АЕРОПЛАН ВБИВ 8 ОСІБ
Фашистський військовий аеро- 
илап упав минулого четверга 
на і пупу людей, що працювали 
в су.’Шобудівельному .1,1110 іі, 
і вбив 8 га ранив 12 з них.

Не

і
Іі 'з а ічуо.

' Аіїсі І 'ііііпк ої їііе тоіііет чч’ііо І
' зиїїегз

.------------ ?
Мисії Ііаз Ьееп чугіііеп апсі заіб Ьееп еошріїеб, 

аЬоиі ііїе сіе.чрегпіе ріщіф. ої ііїе ир (]іе ап.ччуегя

зігіскеп агеаз ої Ва.чкаіеііечуап.І 
Сопііпоия бгоїщіїі їог ііїе Іаяі 8Іх| 
ог зєуєіі
Іаіпііоиз ргороі'ііопз ікі.ч уеаг, каз

чуіікоиі чуеаропз; ікеу чуєгє оіііщ-
еб’іо чуаіі ипііі а сошгабе їеіі іп
огбег іо таке изе ої кіз гіїїе. Оиг ііїе еоидігу ої Зоеіаііят апсі іо 
ЇІ&ИІЄГЗ чуєгє агтеб чуіііі ікеіг 
еоигайе аіопе. Іі тизі поі Ье 
їогдоііеп іііаі аі а ііте чуіієп чує
чуєгє ЇІЕІіііпЕ аваіпзі Сегтап, поогіу сіаб Ьгідабея ої ііїе еагіу 
Ііаііап апб Рогіи§иезе агтіез, бауя.
акаіпзі їазеізія, р1іа1ап£І8ія, Моогз чуііісіі ія егочч’іп£ іпсгеаяіпаїу

Кепо^аті, (^ие. їасеб чуіііі ііїе пееб — Ьеїоге ііїе

(Сопііпиеб їгот Іазі чуеек)
ЗУІіаі зііаіі Г іеіі уои ОЇ оиг 

зіги^ВІе, ту екіїбгеп? ЛУіік еаск 
бау іі із Ьееотіп" іисгеазиі^іу 
зєуєгє, еуегу бау чує аге .еопїгопі- 

г . еб чуіііі печі' епетіез чуііот чує
°*|Т1іе кеабітез аге аі] аЬоиі, 8раіп; щцзі; еотЬаі.

| Апб уеі, безрііе (кіз,

оуєг іо еаїї оп ту баи^кіег ч,Укеп Ііег зоп із чуоипбеб ог зіаіп.

ф :|:

ТІїе .Іипіог Зесііоп о£ Вгапбоп 
каз зіагіеб ііз чуогк їог іііія іегіп.

УУіппірев, сот. Аппіе Рочузкак, 
£аме а герогі оп ікс Сопїегепее 
апб а ріап ої чуогк чч-аз бгачіт ир.

Ткаі’з їіпе, Вгапбоп.
Мого “Кєуієчуз” пехі ііте.

1
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Число 40.1937.
Сторона 8.

УВАГА! МИРНАМ І ОКОЛИЦЯ.
псрс-

і невірних.

Пшениця “Фід”мали

ярожайність.

Сог.

і

І:

ц
і

)

=■3

І

Вагонами...

УВАГА! ПІС-РИВЕРСЬКА ОКРУГА

і

ЧИ

резо-

НАДІЙНА
Пе АІВЕНТА РАСІГІС 6НАІН Ш

ВД\¥І Г
на цих 

та молодь

дрівної 
жовтня,

121314151612

891011

■ 9
1011
1213141516

ЛАПСЕНСОВАНА 1 ЗАФОНДОВАНА з радою збіже- 

вих КОМІСІОНЕРІВ

38
39
40

Ялівки вибрані ___________
Ялівки добрі ...............
Ялівки середні (мідіюм) І
Ялівки звичайні (комон) <

Телята годовані вибрані 
Телята годовані добрі _
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята Молочні ("віл") ___
Телята молочці — звичайні  

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл

від 6.00 до
від 6.50 до

від 
від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
від

7.50 до
5.75 до
4.00 до
3.00 до
7.50 до
6.00 до
4.50 до
3.00 до

3.25 до
2.50 до
2.00 до
1.59 до

3.00 до
2.00 до

5.00
3.00

3.75
3.00
2.25
2.00

41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
55

шгіквтао,
850 Маіп 81., 

ХУіппірез', Маті.

9.00
8.50
8.00
8.50
7.25

3.25
2.75

ГеЦегаІ Сгаіі* Ьішіїей
ХУІНМЦЛ'.С; • САЕСАКУ ■ ГОНТ ХУІШАМ

або назначенням.
N. ВА^ЬР аКАїет ООМРАЯУ ЬШІТЕС. (3)

8.50
6.50
7.00
5.00

6.00
4.75
3.75
2.75

З456789101112і 1314151617181920212223242526272829ЗО31323334
■ 1

2З45678 

33343536
37

ДР. Й. А. ПИЛИПЮН ЛІКАР 1 ХІРУРГ
Х-Еау & Ииогозсору

601 Слмлол Вєос.. Злзклтоом. 5азк. Рнонє: Оггісс 5191: Нсз. 2846

8.00 
7.00 
5.50 
3.75
8.00 
7.00 
550 
4.00

1.26% 
1.26% 
.52% 
.49% 
.47% 
.46 
.66% 
.66% 
.65% 
.91% 
.88%

1.77%.

17 
18 
19 
20 

■ 21
22 
23 
24 
26 
27
28 
29 
ЗО 
31 
32

покоління.

■ Проспиреті — 18-го жовтня 
Гресленд — 19-го жовтня. 
Дарлинг — 21' і 22-го жовтня. 
Торгилд — 23-го жовтня.

 

Ознака вдоволення —

Па достану в грудні -
На лоставу в травні 
Овес найліпший ч. 2
Овес число 3 ---------
Овес пожива число 1
Овес пожива ч. 2----
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю" 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито число 3 '
Льон число 1

5.00 до 
4.00 до 
3.00 до 
2.25 до

9.00 до 10.00
7.00 до
5.50 до
5.50 до 
2.00 до

Кожнйй новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець за справу поне
волених мас.

Ягнята весняні добрі
Ягнята звичайні 
Барани  
Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” грейд великі 26 ц. доз.; “А" грейд середні 25 ц.;
“Б” грейд 19 ц.; “С” грейд 15 ц.

Масло 25% центів фунт. Цукор 100-фуктовнй мішок §3.55.
Мука 98-фунтовий мішок §4.00. Поридж 80-фуитовнй мішок $3.55.
Шкіри 8% центів фунтів. Вовна від 17 до 18 центів фунт.
Сенека корінці, сухі, від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

в БРОКЕНГЕД, МАН.
приміщенні Укр. Фари. Дому і

Назва книжки
Анна Кареніиа.
Азбука Марксизму.
Аванпости. .
Автомати.
Американці.
Алкоголізм та боротьба проти 
нього.
Алкоголізм та венеричні 
хвороби.
Амок.
Англія.
Атоми у запрязі-
Азбука теорії і політики 
зарплати-
Амалюнта-дочка дебрів. 
Автономія і цілість держави. 
Афонськпй пройдисвіт.
Афганістан.
Андрій Кожухов.
Бунт.
Барикади в Австрії.

( ПпіімрсдіюЦН
(Мі.к і:::,,;,.. .........

566 Зсскіпк Аус., УУінми-сс. Мам.

Всі відділи повинні обов’язково бути зарепрезситовані 
нарадах, — — л-------- :.. .*------------ -
на ці наради.

В суботу, о 8-ій годині вечора, відбудеться великий концерт, 
який дасть мапдоліновнй оркестр мирнамського відділу, під керівни
цтвом тов. В. Фи.чииовича. Вступ 15 центів.

 За Окружком, Василь Тересьо, секр.

Р ЕРЕВ Д І
и І Запрошується фармерів оглянути ЯИИ 

паїиі'елсвейторп і поговорити з на
шими агентами підносно проблем 

’ продажі свого збіжжя. і

Коли газета йде по друку, ціни є такі:
Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 ...
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З ...
Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5
Пшеїрщя портери ч. 6
Пшениця “Фід" 
Пшениця Тариет” ч. 1
Пшениця ‘Тариет” ч. 2 
Дорум пшениця ч, 1
Дорум пшениця ч. 2

УВАГА! ЛІБАВ І БРОКЕНГЕД! ; 
Старанням Драмспівгуртка при і 
відділі Федерації Канадсько- ■ 
Української Молоді у Вінніпегу ;

------ відограється ------ •
В СУБОТУ, 9-го ЖОВТНЯ і 

в ЛІБАВ, МАН. у

иі'ДІовідомлення' 
—д- ------------ -- ■ .=а=====а==д=і

ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІ УКРАЇНСЬКІ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬІїТ МАСОВІ ОРГА
НІЗАЦІЇ в КАНАДІ, ВСІХ НАШИХ ДОТЕ
ПЕРІШНІХ КОСТУМЕРІВ ТА ВЗАГАЛІ У- 
сіх Українських громадян, що від 
і-гр'жовтня цього року наша кни
гарня І НАШЕ ІНФОРМАЦІЙНЕ I ФІНАН
СОВЕ. БЮРО ПЕРЕБИРАЮТЬСЯ З ДОТЕ- ’ ■ 
ПЕРІДІНЬОГО ПРИМІЩЕННЯ, НА 563 СЕЛ- 
КИРК ЕВНЮ, ДО НОВОГО, БІЛЬШОГО 
І В '.БІЛЬШ БИЗНЕСОВОМУ ДИСТРИКТІ 
ПОЛОЖЕНОГО ПРИМІЩЕННЯ, НА 850 
МЕЙН СТРІТ, ВІННІПЕГ, МАН.

ПРОСИМО АДРЕСУВАТИ УСЮ КОРЕС
ПОНДЕНЦІЮ ДО НАШОЇ КНИГАРНІ І 
НАШОГО БЮРО НА ТАКУ АДРЕСУ:

ДШУЕЕЗАЬ ВООК 8ТОВЕ,

850 Маіп Зігееі;, 
ХУіппіре^, Мап., Оапайа.

гппгп ЛІКАР-Х1РУРГ
ДР. 8.1. ПЕРЕВЕРЗЕВТІГ^ша?лзклхоок-

Години: 9 — 12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191; 
помешкання 98 677. — Говорю по російські: і українській 

 

ОКРУЖНІ НАРАДИ В АЛБЕРТІ
Цим повідомляємо всі окружкоми, відділи та членство ТУРФ

Дім і його секцій, що провком ТУРФДім Х -
наради в цілій Алберті так, щоб дати змогу тов. В. Галнош бути 
присутннм на кожних нарадах. Окружні наради відбудуться 

в і . .  '

Белвю — 17 жовтня. 
Келгарі — 17 жовтня. 
Мирнам — 23 і 24 жовтня. 
Ню Київ — 24 і 25 жовтня.
Шипннці (внлннгдонська окру-

“СЕРЦЕ ІСПАНІЇ” 
зворушаючнй фільм, який яскраво, висвітлює події 
в Іспанії, як також роботу Д-ра Бетуна, визначного 
канадського лікаря,

— висптілюватпмсться------
В СЕРЕДУ, 13-ГО ЖОВТНЯ,

в Укр. Роб.-Фарм. Домі в Мирнам. 
Вступ: для старших 15 центів; для дітей 5 центів.

' Комітет допомоги,
іспанській демократії.

ПРОСТИГ-! ЛІК НА СЛАБИМ ЖОЛУ- 
ДОК ДАЄ ШВИДКУ ПОМІЧ.

Якщо ви є жертвою жолудкових 
клопотів, маєте гази, квасність, болі, 
або напухнення, ви можете мати 
швидке і певне злегшення, дотриму
ючись такої простої поради.

Не беріть сильних медицин, ані не 
стягайте своєї системи внголоджую- 
чимп дієтами. Більшість людей мо
жуть їсти, що вони люблять, якщо 
вони притримуватимуть спої жолуд- 
ки чисті від квасів, які утруднюють 
або параліжують роботу травлення.

Найліпший і найлегший спосіб зро
бити цс можна тоді, коли після кож
ного обіду (“міл") візьмете одну чай
ну ложочку Елінгового жолудкового 
порошку № 2 (виготовленого 1. С. 
Еликом, старокраєпнм аптекарем, з 
практикою понад ЗО років). Це є при
ємна, не шкідлива, не коштовна ре
цепта, яка швидко нейтралізує кваси 
і тримає жолудок в солодкому і чи
стому стані.

Ціни $2.00 за однії місяць ліку
вання. Також її пачках по $1.00 і 50 ц.

Каталог Е.иіка на різні недуги, в у- 
країнській мові, впсіїлається на ба
жання даром. (1)

ЕЬІК’З ВЕТО ВТОНЕ
Вох 273, — Зазкаіооп, Зазк.

і

і ОГЛЯД ЦІН ФИ. ПРОДУКТІВ і

 АЬВЕКТА ТАГШЕКУ  
6125-129 АУЕ. 
ГЧоптн Еомонтон. 

Аивєптд
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найнижчі ці

пи. Український управитель. 
Пишіть по цінник.

УВАГА! ВІДДІЛИ ВОХВСЬКОЇ ОКРУГИ!
Цим повідомляємо всіх членів і члеикшіь українських робітничо- 
фармерських масових організацій, шо окружком висилає на 
об’їздку організатора тов. П. Сіімовнюка.

Товариш Симовонюк дасть вам звіт із всекраєвого з'їзду 
ТУРФДім і його секцій та допоможе вам в організаційній праці. 
Товариш відвідає відділи в такому порядку і в такому часі:

Опал — 24-го жовтня 
Вох — 25 і 26-го жовтня. 
Ентон Лейк — 27-го жовтня. 
Нестов — 28-го жовтня. 
Линколн — 29-го жовтня.

Початок усіх мітингів о 8.30 годині вечора. Кожний-член 
і членкиня повніші обов’язково прибути тому, що є дуже важ
ливі справи до вирішення. Також просимо, щоб всі відділи да
ли тов. Спмовонюку моральну і матеріальну поміч.

За Окружком ТУРФДім,
Н. Ґіль, секретар.

ТНЕ МАИІТОВА гивні- 
ТЦКЕ ЕХСНАНОЕ 00.

Торговля новими і уживани
ми печами, “ренджами”, хат- 
ними і офісовими меблями, є 
на складі радіо, лііана, че- 
стерфілд, “світе”, канапи і 
т-п. — Маємо в запасі пов
ний склад залізних речей 
(гардвер), начиння і т.п.
Купуємо, продаємо і міняємо.

“Зробіть наш стор вашим
■ стором”.

А. МУВЬОТСТСН
542—610 Зеїкігк Аує., 

ЇУіппіред-. — РЬопе 52 602

УВАГА! -----  УВАГА!
ПРУДГОЛ1, ДАНА | ОКОЛИЦЯ.

<1.1|>.ИІІІІІМ нідді.п ТУІ’іІЦім „ 

ом, С.нж.. шк.пи.нітеп,..,,
' 1 М }Ь<МІПВ|. ІІ Укр. Фарм (пм: р » 
ЗЛР-ЯРЛІ АРОК р . ' ^‘М|’ ЬА-
1 І.ІІ . ’ Ь ’ІЛІ(>р.Пу и

Л- ІІІ дуже гарні і Иі речі ‘ V

■Ьчатоко ї-ЗОниннікож.^”^

УВАГА! БЕЛ1С І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділів ТУРФДім і/Жі- 

ночої Секції в Беліс, Алта., відбу
деться 4-го і 5-го листопада РІЧНИЙ 
БАЗАР. На цьому базарі будуть 
різні гри і можна буде дістати багато 
речей в нагороду. Будуть холодні 
напіітки і смачна перекуска, Добір
на музика приграватиме до танців 
Вступний пікет па базар тільки 25 ц. 
за один вечір. Будуть дані 4 нагоро
ди. Початок базару о 8-ій годині 
кожного вечора.

М. ЗНОКЕ8 & 80№
Знопс В по а.)

Аї а <і м о пи продісц 
по іикий сімпд ІІ.ЦГГ- 
НІІХ ПІПІПІІ, О’ЦИГ- 
К1П і ДНЕГЕії по 
уміркоіпшич цІітх> а 
11ОО,ДПНОКЦ 1 гуртом. 
Гслсфоиуйгс 550П

Еидр.уо і АІоі.Грогор)

МасОопаІіІ Вгоз. МеОеІаІ апіі Вооїіпя Со.
51 Аікіпз Зїгееї, МТіппіреу, Мап. — ріюпе 57271 

“ІІІіт метал” для фармів. Пишіть за інформація.мп Матоп-а, 
найліпші і ціни правильні. Поради даєшся дарім Р "

Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги ----------- від
 Бики добрі від
 Бики середні (мідіюм)---------------------------- від

Бики звичайні (комон)------------- -- --------—. від
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги  від 
Бики добрі —------------- ----------------- від
Бики середні (мідіюм)від

 Бики звичайні (комон) - ---- --- - ---------------- від

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОПА БУПІ- 
ВЄЛЬНИИ ЛІАТЕР1АЛ І ФАРБУ. 

В нас також є “ГАРДВЕР", ВУГІЛ
ЛЯ і складові частішії упряжу. 
Ціни умірковані і добра обслуга. 
АІСВЕКТА ЕОМ8ЕК СО.. СТО., 

УУіеинсоом. Аитл.

Корови добрі (гуд) —.. 
Коропи середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комон) --------   

 
Корови худі (ксііерс і катере)

Бугаї добрі (гуд)------------------
Бугаї звичайні (комон) ———<

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщеиня------------ —.— від 2.50 до
}1лівкп на стовщення від 1.75 до
Дійні корови -— ---------------- В*А 20-00 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від'штуки:
Свині добрі для бейкоиу 
Свині тяжкі ---------- —
Свині дуже тяжкі --- -----
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 ---------- —

❖ ШКІРИ І ГАРНЕСИ О

пес “пЖ.п’М0 ДЛЯ ,1ас ‘»ИІРУ на гар- 
Міа.,' , ’ СІІІ’ОВСЦЬ, ЛИЙЩ і роб.
І1|>о ГІЄМо'по411 ІІЛ 1111 Щ.1Ж. Робимо і продаємо по у.мірковаїїих ціпах. Ції- 

вить і посилайте шкіри до: 
ХОККТОИ ТАІЧІЧЕНУ со 

Хопктом, Злак.

Весна над морси.
Всесвітня історія, ч. 1, 2, 3. 
В степу.
Від себе не втечеш.
Вибір поезій і короткій! пс~? 
гляд життя Івана Франка. 
Вибрані твори. , 
Вибрані поезії.
Великий народний пост
1. Шевченко.
Величина і будова звіздяиоіо 
світа.
Війна з Японією.
Відродження.
Віра і громадські справи. 
Вибрані твори П. Куліша. 
Вибрані твори’ В. Короленка. 
Вселення. Нам. астрономії. 
Весела історія.
Варвара Убрик.
Вибрані твори.
Вадім.
■Віддячився.
Вибрані твори Б. Грінчснка. 
Вибрані твори М. Вовчка. 
МапсІгітупа ВіЬІіоїека 
Ргіїсіїагй & МсСггедог 81з.

ІУіппіре^, Мап.

офДРМЕРСЬКЕЖЦТТЯ”.. СЕРЕДАі 6 ЖОВТНЯ

™довНАРІ.в№І
Повідомл^^>';ачіп. ^го

Б’бГТЄбїбліХ буде 
знову .відкрити. Літом б.бліотс- 

ґ прякий час закрита
му що иа з’їзді вибрано ,,аі10Г0_ 
бібліотекаря, який мусів (іерег 
иути усі книжки І зготовити ЇХ до 
ляльпюї висилки.

Мандрівну Бібліотеку встанов
лено на те, щоб робітники і робіт 
ниці, фармери і фармеріо ма.пи 
нагору визичати і читати корисні 
книжки для загального освідом 
леиип та підвищення свого . у 
но-політичного рівня. Не .всі тру
дящі мають .можливість купу ват 
книжки, але всі мають пагоду ви
зичати їх з Мандрівної Бібліотеки.

Треба, одначе, щоб деякі чита
чі пам’ятали про те, що- бібліоте
ка обслуговує 'не тільки їх, але 
десятки інших читачів, і зверта 
ли визичені книжки якнайскорше. 
Є, наприклад, 5 “читачів", які ви
зичили книжки ще 1935 р. і доте
пер їх не звернули. Звертається 
увагу цим “читачам , що' їхні 
імена будуть поміщені в газеті і 
вони більше книжок не’ отрима
ють, якщо вони не звернуть визи
чені книжки до 15-го жовтня.

Товариші, .ми, почавши від сьо
годні, помішуватимемо спис кни
жок Мандрівної Бібліотеки. Цьо
го разу помішуємо тільки перші 

;; дві букви. За дальшим списком 
; слідіть в газеті. Читачі Мандрів

ної Бібліотеки повинні ті числа 
газети, в яких будуть поміщені 
списки затримати і пізніше виби
рати собі такі книжки, які вони 
бажають читати. Визичаючи 
кнжки, подавайте одночасно по
рядкове число книжки і присилай
те на оплату пересилки стемплі 
або гроші.

Число 
порядкове 

1 
2 
З 
4 
5 
6 

7

:: В НЕД1ЛЮГ 10-го жовтня
;; і

>;в _ _ _
Дві дуже цікаві одноактівки :

“ ГЕРОЙ ” ї
§ “ОСЬ ЯК ВОНО БУВАЄ”
ч Після представлення буде 
;; забава з танцями. ;■ 

; Початок о 8.30 годині вечора. І;
Ч Вступ 25 ц. і 15 ц.

Увага! МекЕлгенська Округа
Оцим подається до відома, що в днях 

9 І 10 ЖОВТНЯ Ц. Р.
В МІСЬКОМУ ЗАЛІ В ПОРКІОПАЙН-ПЛЕЙН, САСК., 

відбуду і ьсн — -

Окружні Наради
МЕКЕЛПНСЬКОЇ ОКРУГИ

Закликаємо усіх українських трудящих; без різниці релігійних 
політичних поглядів, прийти иа ці паради і висловити свою думку як 
можна поліпшити жіітти трудящого народу.
ПРОГРАМА НАРАД: 

1. 9 жовтий, о 10-ій годині ранка, иропіреіііія делегатів.
2. Вибір голови і секретаря окружних нарад, та освітної, 

люційиої і контрольної комісій.
3. Звіт з праці Окружкому.
4. Доповідь ііредетивішка Пррвкому.
6. Дискусія над доиоіііддкі і питання.
(і. Зніт делегатів і питання.
7. Вислів думок представників від різник оріанізацій.
8. Засідання комісій.
0. Зніт комісій і вироблення резолюцій.

10. Фінансовий зніт Окружкому. 
11. Вибір Окружкому.
12. Закриття парші,

масо^'аІчеГ11™’’ 10"" " 2‘'“ "’л""1 відбудеться

Дпеіі.сіі до пітсма всім, що в п'ятницю н-іо жовтня о Я чи і<, 
■ш1 вст’уп дл,;

________ 6.50
вд 4.25 до 5.25 
від 4.50 до 4.75 
від 2.50 до 2.75 
____________ 2.00 
_____________1.50

провком ТУРФДім спланував^ 
цілій Алберті так, щоб датії змогу тов. 2. Г 
■і на кожних нарадах. С‘Т'_

такому порядку і в таких днях: .
га) — 26 і 27 жовтня.

Пакан — 28 і 29 жовтня.
Вох — ЗО і 31 жовтня.
Прествил т— ЗО і 31 жовтня, 

і.-1-го листопада.

(ЗАВВАГА: Проситься звернути увагу на зміни окружних нарад
І в Белвю (з 19 па 17 жовтня) і Келгарі (з 20 і 21 на 17 
;■ жовтня), які необхідно було зробити).

Г Крім докладу на нарадах,_тсв. Галіна ще буде мати один
” масовий мітинг. Проситься всіх фармерів, робітників і учителів
І, взяти участь в цих нарадах. Рівнож запрошуємо всі укр. нацю- 

налістичні організації прислати представників на наші окружні
; наради. — Всі відділи обов’язково повинні прислати своїх деле- 
; гатів від кожної нашої організації. Всі члени, що -мають змогу
і; прибути на наради, повинні прибути. За масовим мітингом слі-
!: діть за оголошеннями.
' ^^^г^г^^л^^г^м^л-ле^^^г*^*^*****************************************

ПРОГРАМА ОКРУЖНИХ НАРАД МИРНАМСЬКОЇ ОКРУГИ
НАРАДИ МИРНАМСЬКОЇ ОКРУГИ ВІДБУДУТЬСЯ

23 1 24 ЖОВТНЯ В УКР. ФАРИ. ДОМІ
Початок нарад в суботу, 23 жовтня, точно о 10-ій годині ранка.

1. Відкриття нарад — Голова Окружкому.
2. Вибір президії та комісій — організаційно-освітної, пресової 

та по питанні на'родного фронту.
3. Звіт секретаря -Окружкому.
4. Доповідь представника Провкому, тов. Галіни, на тему: “Ку

ди йде народ Алберти”.
5. Дискусія.

Під час дискусії такі товариші дадуть співдокладн:
а) Шкільні та муніципальні справи — Тов. Й. Маковецький, 

Лейк Белвю.
б) Праця між масами та молоддю — Тон. Д. Шаруй, Стубно.
в) Наша преса та листопадова прескампанія — Товариш 

В.М. Тересьо, Мирнам.
г) Мистецтво та праця в зимовому сезоні — Тов. В. Фили- 

пович, Мирнам.
д) Жіноча Секція ТУРФДім та її розбудова — Тов. Арій-

ІІоііідом.'іяемо усі відділи ТУРФДім 
і товаришів в неорганізованих місце
востях, що окружком в Простіша ви
силає на організаційну об’їздку т м 
Алсксієннча, який дасть звіт із нес
правного з'їзду ТУРФДім і оЛ|10Чцс. 
по говоритиме про фашизм і нароч- 
ішіі фронт. Товариш відвідає такі 
місцевості і в такому порядку (Зап- 
паї а: — Мітинги мали нідоуїнся скар- 
ніс. але тому, що була погана погода 
1 приопізннлосн молочення, усі дати змінено.);
ГІІАГІТ пп1,1111 пі1 9"г“ >|<(>1ітия.і і>ЛПіІЛО —- 10 і 11 жовтня 
НОРТ^А^пГ!’?»1 14 ГОЧКІІСЛР

А 1>пі>і1Рі11і"и’1.!'1’ 0 7 '"л’ печ«ра.
ЇІІТІ І 22 жонтші.

РЕИГГі * ЛІол ' '4 1І(”ит,иІ-
іНіо'Ь1 жовтіїи.

іші'?1!11’11 27 1 28 О бі одіті вечора,
НОЛІЦЦ) 4 15 лис і оїіа'ііі

Н, . 11,'111 "Ииюком Ріпо і1‘Рчиип, підбучуіьсп о 24(1 ютііііі

; ‘ 11 1,4 ’Р'Юіііп добру піц,,.
< І широко ироіоіосінп міінтп
< ЬОЖ злі.ТИК,!<>!.« а.,,,...... .

рові Мор,І НШУ І М.иеріитьпу ціщер-

Бруски. 
Барикади 
Бурян. 
Богп. . 
Без язика. 
Біля манішпі. " 
Ьайки. 
Базар. 
Вроірові люди- 
Б!6л‘» для ПІР11"4 
Білий з^д 
Боротьба за , іЯсиченка. 
Боротьба сиітії’- 
Борислав с.міеТІ,сі 
Ьюг Жоргаль- 
Брати близнята- 
Беладона, 
ьогуція. .
{5’лііі родичі. . о 
Біблія капітаЛіЧа' Біографія б Ґрі»,,е,,ка. 
Біологія. 
Боротьба за 
Бродяга. 
Батьки і діти, 
Батьківщина.
Буремна путь. - г 
БОГИ Ждуть кроиіь 
Буденний хліб.
Буковинське селянство в армії. 
Боротьба.
Боротьба за існування. 
Великий конвеєр- 
Вибране.
Весняні мелодії-
Введення в над. економію. 
Відгомін.
Вибір поезій. 
Вибрані твори* 
Від білого ОРла Д0 червоного 
йрапора.
Великий шум. 
Велике місто. 
Ветеринар або як лічити 
звірята. 
В потоках. 
Ведмеді танцюють. 
Виховуймо здорове 
Вуркагани. ‘ 
Внутрішні регулятори 
людського тіла. 
Вона. 
В пітьмі. 
Верхи. 
Відьма. 
Вася губернатор. 
Вина і кара.
В неділю рано зілля копала. 
В огнях вишневих завірюх. 
Важне питання. 
Вода в природі. 
Всесвітня історія. 
Відокремлення Галичини. 
Вогні — повість. 
В кігтях білого.орла. 
В часи війни. "

... 1.42%

... 1.42%
_ 1.39 %
... 1.22%

1.16%
1.12%
1-МИ
.86%

1.25%
1.22%
1.05%

ЖИВИЙ СКОТ:

ДОВІРОЧНІСТЬ ----- ДОСВІД — ВВІЧЛИВІСТЬ
Ви можете без винятку рахувати на кожного агента “Балф", 
який допоможе вам своїм знанням продати ваше збіжжя...

Гуртом...

чук, Моркемб.
6. Звіт комісій.
7. Вибір Окружкому.
8. Закриття нарад.

Запрошується також всіх фармерів, фармерок


